
Společnost
Rozených
Odborníků

PONDĚLÍ 19.LeDNa 2015 Č. 11 • www.metrO.czPÁTEK 6. BŘEZNA 2015 Č 45 •WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 6. března 2015

Č. 45, www.metro.cz

Kalkaťané včera slavili házením obarveného prášku hinduistický svátek barev Hólí, který ohlašuje příchod jara. AP –BIKAS DAS

ČEŠTÍ BIATLONISTÉ
SI DOJELI PRO ZLATO
O ÚSPĚŠNÝ VSTUP NAMS SE POSTARALA SMÍŠENÁ ŠTAFETA STRANA 20

Svátek slaví: Miroslav
Min: 3°
Max: 7°

Metro k letišti
v nedohlednu
Za měsíc se otevřou čtyři
nové stanice metra na lin-
ce A. Magistrát s prodlouže-
ním této linky z Motola na
letiště už nepočítá. STRANA 2

Nejlépe se
žije ve Vídni
Také promyšlený a levný
systém veřejné dopravy
učinil z rakouské metropo-
le město s nejlepší kvalitou
života. Praha skončila až
na 68. místě. STRANA 8

Půjčte si například 90 000Kč
za 1 799Kčměsíčně

úroků
zpět
úroků

1/2a nechte se odměnit za řádné splácení!

Vuvedenémpříkladupři počtusplátek84a lhůtěsplatnosti 15.3.2022 jeúrok16,09%p.a.,RPSN17,4%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem151116Kč.Při splněnípodmínekprovrácení½zaplacenýchúroků jeúrok9,23%p.a.,
RPSN9,7%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem120561Kč.Splátkaneobsahujepoplatkyzavolitelnédoplňkovéslužby.Uvedenéhodnoty jsouspočítánypřidatuposkytnutí15.3.2015asplátcevždyk15.dnivměsícipočínaje15.4.2015.
Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně amůže se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku. Akce platí při splnění podmínekHomeCredit a. s. do 20. 3. 2015. Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se
do úvěrových registrůSOLUSaNebankovního registruklientských informací.Více informací, včetně informací o registrech,najdetenawww.solus.cz,www.cncb.czawww.itesco.cz/fs.PoskytovatelemFinančních služebvTesco jeHomeCredit a. s.

Navštivtenáš stánek nebo volejte 800 700 084

Zloději jdou po autech
starých pět až osm let
Krádeží ubylo. Loni zloději odcizili nejméně aut za posledních pět let. Ochrana. Výrobci zlepšili zabezpečení
vozidel. Rozmontují je. Většina kradených aut je rozebrána na náhradní díly, ta luxusní míří na východ STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 6. března 2015 02

Tisíce kvetoucích narcisů
téměř padesáti druhů společ-
ně s kosatci, modřenci a hya-
cinty uvidí návštěvníci Praž-
ského hradu ode dneška až
do 15. března na výstavě na-
zvané Předjaří v Královské za-
hradě: Chladná krása kovu
v záplavě narcisů.
Jak již napovídá název, jde

o třetí ročník oblíbeného for-
mátu expozice, v níž se snou-
bí krása rostlin vypěstova-
ných hradními zahradníky
s krásou uměleckých předmě-
tů ze sbírek Pražského hradu.
„Po předloňských svícnech
a loňských vázách tentokrát
spolu s květinami empírový
skleník zaplní sbírkové před-
měty zhotovené převážně
z kovu,“ popisuje mluvčí
Správy Pražského hradu Da-
vid Šebek. Nejvzácnějším ex-
ponátem bude podle něj zá-
mečnicky dokonalá a historic-
ky významná domácí poklad-
na posledního korunované-
ho českého krále Ferdinan-
da V. Dobrotivého.
Ale zajímavé osudy měly

i další sbírkové předměty,
jako například odlitek návr-
hu sochy svatého Václava od
J. V. Myslbeka či sochy a soš-
ky, které měli ve svých pra-
covnách či bytech prezidenti
republiky.
Desetidenní výstavu připra-

vila Správa Pražského hradu
pod záštitou manželky prezi-
denta republiky paní Ivany
Zemanové. Expozice v empí-
rovém skleníku v Královské
zahradě bude otevřena den-
ně od 10.00 do 16.30 hodin za
jednotné vstupné 20 Kč. MET

Předjaří. Květiny a poklady
z depozitářů lákají na Hrad

Za měsíc se ote-
vřou čtyři nové
stanice metra. Co
bude s metrem dál?

Nemocnice Motol. Konečná
stanice, prosíme, vystupte!
Tuto informaci budou z repro-
duktorů trasy A slýchat cestu-
jící hodně dlouho, možná už
navždycky. „Praha neuvažuje
o prodlouženímetra A zMoto-
la na Letiště Václava Havla,“
potvrdila při prohlídce no-
vých stanic metra primátorka
Adriana Krnáčová. Spíš se

bude usilovat o výstavbu želez-
ničního spojení. Město podle
ní bude s ministerstvem do-
pravy hledat možnosti finan-
cování. „Spojení města s letiš-
těm je naprosto esenciální,
nicméně si neumím předsta-
vit, že bychom dál rozšiřovali
metro,“ uvedla primátorka.

A právě kolem rychlodráhy
je v poslední době živo a mlu-
ví se o ní i za hranicemi. „Vy-
zval jsem jihokorejské kole-
gy, aby se přihlásili do pláno-
vaného tendru na výstavbu
dráhy na letiště,“ uvedl při ná-
vštěvě Koreje ministr dopravy
Dan Ťok. Vláda má podle něj
zájem, aby se konečně dosta-

vělo spojení, které umožní do-
stat se z letiště do centra za
méně než dvacet minut. Pro
rychlodráhu hovoří i další sku-
tečnosti. Ze svých přísných po-
žadavků na budoucí stavbu
slevila Praha 6 a příští rok
čeká Prahu také oprava klíčo-
vého Negrelliho viaduktu,
přes který vedou koleje z cent-
ra na letiště.

Praha ale o metro nepřijde.
Na opačnémkonciměsta se za-
čne připravovat nová trasa D.
Na projektování trasy, která
povede z Pankráce do Písnice,
má letos město nachystáno
půl miliardy. Hotovo má být
do roku 2022. ROBERT OPPELT

Bude někdy pokračovat až na letiště? Do Motola bude jezdit od 6. dubna. MATĚ J HRABÁNEK

Na večeři se Zemanem
První reprezentační ples prezidenta Miloše Zemana se na
Pražském hradě uskuteční 20. března. Lístky na něj stojí
tisíce korun, veškerý zisk z akce poputuje do nadačních
fondů Miloše a Ivany Zemanových. V tombole budou
moci účastníci vyhrát mimo jiné večeři s prezidentským
párem. ČTK

Metro k letišti
asi nikdy nebude

Císařská pokladna SPH

TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MERYANHOTEL 5* Polopenze 7.450 Kč 5.750 Kč

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč

CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.450 Kč 5.750 Kč
MERYANHOTEL 5* All inclusive 10.250 Kč 8.550 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč

BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* UltraAll inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
EFTALIA SPLASH RESORT 4* All inclusive 11.600 Kč 5.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 11.600 Kč 8.550 Kč

ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TITAN SELECT 5* All inclusive 11.700 Kč 6.050 Kč

EGYPT odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.490 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 12.490 Kč 8.990 Kč

GRAND PLAZA RESORT 4* All inclusive 13.290 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 13.290 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.350 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS SUNNY BEACH RESORT 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč

SUNNY DAYS PALMADEMIRETTE 4* All inclusive 13.690 Kč 8.990 Kč
MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč

LE PACHA RESORT 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
GRAND PLAZA HOTEL 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč

TITANIC PALACE 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč

SEA STAR BEAU RIVAGE 5* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč
AL NABILA GRANDMAKADI 5* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč

ALI BABA PALACE 4* All inclusive 14.290 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

inzerce

Zahájení sezony

Na zahájení sezony si návštěv-
níci Pražského hradu musí ješ-
tě pár týdnů počkat.

● V sobotu dne 28. března od
10.00 do 16.00 hodin budou
při příležitosti zahájení letní
sezony na Pražském hradě
zdarma otevřeny nejvýznam-
nější objekty.

● Návštěvníci tak budou moci
volně navštívit Zlatou uličku,
interiér katedrály sv. Víta,
majestátní Vladislavský sál,
sugestivní expozici Příběh
Pražského hradu, impozant-
ní románský interiér baziliky
sv. Jiří či nedávno opravený
renesanční Rožmberský sál.



www.metro.cz PRAHA pátek 6. března 2015 03

Primátorka chce,
aby vznikla parla-
mentní vyšetřova-
cí komise k tunelu
Blanka.

Tak rozčilenou primátorku
většina Pražanů ještě nevidě-
la. Zastřeným chraplavým
hlasem, občas přeskakujíc do
rodné slovenštiny sdělovala
médiím, že se nedohodla s do-
davatelem technologické čás-
ti tunelu, firmou ČKD Praha
DIZ na dalším postupu dokon-
čení problémové stavby. Ve-
dení Prahy s ČKD včera jedna-
lo kvůli problémům s kabely,
které poničila voda.
„Všechny firmyna sebe vzá-

jemně svalují vinu, to nás ale
vůbec nezajímá. Toto překra-
čuje rámec mé trpělivosti,“
řekla primátorka Adriana Kr-
náčová. Termín otevření Blan-

ky nesdělila, neboť dodavate-
lé jsou podle ní nespolehliví.
„Na konci roku jsme na zákla-
dě jejich ujištění řekli, že ote-
vření bude v dubnu. A vidíte,
jak to dopadlo,“ řekla.
Za problémempodle ní sto-

jí „zločinecké spolčení, které
chce pravděpodobně z Prahy
vytáhnout co nejvíc peněz“.
Možným řešením je podle

ní vznik parlamentní vyšetřo-
vací komise, která má připra-
vit kompletní analýzu projek-
tu. O zřízení komise primá-
torka požádala poslance Bro-
nislava Schwarze (za ANO).
Jednání ale bude pokračo-

vat i na magistrátu. Zástupci
města a dodavatelů se včera
domluvili, že si ještě předají
další dokumenty. Rovněž
musí počkat na závěr šetření
pojišťoven. Do konce března
pak má být hotov znalecký
posudek. Z něj by mělo být
jasné, kolik kabelů je třeba
vyměnit. „Co se týká takzva-
ných průchodek, tak se baví-
me o 95 procentech kabelů,“
řekl náměstek primátora
Petr Dolínek (ČSSD). Jak dlou-
ho práce potrvají a kolik bu-
dou stát, zatím nikdo neřekl.
Blanka zatím stála 37 miliard
korun. ROW, ČTK

Krnáčová běsní, řešení
je ale v nedohlednu

Tunel Blanka

Blanku, jejíž stavbu zahájila
někdejší politická garnitura
pod vedení primátora Pavla
Béma, provází už dlouho
řada problémů.

● Město několikrát odložilo
termín otevření, který byl pů-
vodně stanoven na rok 2011.

● V průběhu let se stavba pro-
dražila minimálně o šest mili-
ard korun. Rozhodčí soud
řešil spory Prahy s Metrosta-
vem o miliardové částky.

● Podle vyjádření náměstka
primátorky Petra Dolínka
z minulého týdne může vý-
měna kabelů prodražit tunel
o desítky milionů korun.

● Firma ČKD ale vinu za celou
situaci odmítá. Stejně tak ji
odmítl hlavní projektant tu-
nelu, firma Satra, i IDS, který
stavbu dozoruje.

Zprávy krátce

Knihovna má
nového ředitele
Novým ředitelem Národ-
ní knihovny bude místo
Tomáše Böhma, který na
funkci rezignoval, ná-
městek ministra kultury
Miroslav Rovenský. Mi-
nistr kultury Daniel Her-
man ho pověřil krizo-
vým vedením instituce
ode dneška. ČTK

Pište primátorce,
vyzvala Praha 6
Radnice Prahy 6 na
svých oficiálních webo-
vých stránkách vyzvala
občany, aby oslovili s žá-
dostí o vysvětlení aktuál-
ní situace kolem tunelu
Blanka přímo jednotlivé
společnosti nebo magis-
trát. Zveřejnila kontakty
na zástupce společností
Metrostav, Satra, Inžený-
ring dopravních staveb
a ČKD Praha DIZ, které
se podílejí na projektu
tunelu Blanka, a také na
primátorku Adrianu Kr-
náčovou. ROW

Citát

Není tam jenom jeden
debil, omlouvám se,
ale je tam více debilů.
ADRIANA KRNÁČOVÁ,
PRAŽSKÁ PRIMÁTORKA

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 6. března 2015 04

Cizinci a mimo-
pražští převládají
v zimních noclehár-
nách pro lidi bez
domova.

Polština, litevština a maďar-
ština. Tyto jazyky zní v noci
z pražských nočních ubyto-
ven Centra sociálních služeb
pro lidi bez domova. Ty
v chladných měsících navští-
ví kolem čtyř set bezdomov-
ců. V drtivé většině případů
se však nejedná o Pražany.
„Dvě třetiny našich klientů
tvoří mimopražští, přičemž
ze čtvrtiny jde o cizince,“ řek-
la deníku Metro zástupkyně
ředitele centra Ludmila To-
mešová.
Nejvíce Čechů je ze severo-

českého a severomoravského
kraje. Zahraniční část osazen-
stva tvoří podle Tomešové
převážně Slováci, Poláci, Li-
tevci a Maďaři. Zastoupení
mají také nocležníci z Konga
či Ukrajiny, kterých prý opro-
ti loňsku výrazně ubylo. „Ne-
máme pro to vysvětlení. Loni

jich tu bylo opravdu velké
množství a museli jsme si dá-
vat pozor, abychom se nestali
ubytovnou pouze pro ukrajin-
ské dělníky,“ nadsazuje To-
mešová.
Zimní noclehárny využívá

také 57letý Pražan Vladimír,
který se ocitl na ulici před
dvěma měsíci. Nyní dělí svůj
čas mezi zimní ubytovnu,
dvě teplá jídla denně, která
dostane zdarma ve středisku
pomoci, a pobyt v supermar-
ketu či knihovně. „O zaměst-
nání jsem přišel na konci mi-
nulého roku a od té doby
jsem bez koruny. Sociálka
mi zatím nedala nic, ačkoliv
už jsem poslal několik žádos-
tí,“ stěžuje si Vladimír, který
se vůbec netěší na konec břez-
na, kdy se zimní ubytovny za-
vírají.
„Uvidíme, co bude dál.

Předtím jsem pracoval jako
pokladní v supermarketu,
přes agenturu, tedy ve více
z nich, tak se třeba podaří prá-
ci najít,“ dodává smutně Vla-
dimír. Co si ale nemůže vyna-
chválit, je středisko Naděje u
Bulhara, kam si chodí dva-
krát denně pro něco k sněd-
ku.

„Na jídlo si nemůžu stěžo-
vat. K snídani je obvykle peči-
vo s máslem či marmeládou,
občas ho vystřídá buchta. Na
oběd jsou obvykle těstoviny
s nějakou omáčkou,“ pochva-
luje si Vladimír.
Přístřeší na noc vyhledává

také 64letý Jan Čáp s trvalým
bydlištěm na Trutnovsku.
Toho do tísnivé životní situa-
ce dostaly problémy s alkoho-
lem. „Na ulici jsem se dostal
vlastní blbostí, co jiného. Byl
jsem řidič a měl jsem bourač-
ku, po které se mi rozhodila
psychika. Pak jsem začal tro-
šičku víc požívat,“ vysvětluje
Jan Čáp, který se v teplejších
měsících živí sezonními pra-
cemi na stavbách. „Přes zimu
je sice možnost přivýdělku
přes agentury, jenže když ne-
máte pořádné zázemí a spíte
jen na jedno oko, tak nemůže-
te do práce přijít ani trochu
soudnej. Člověk pak není od-
počatej, je nervózní a výsle-
dek nestojí za nic,“ hájí se
Čáp, který má na ubytovnách
nejraději kolektiv.

Hamburk červených lamp
Nezkreslený pohled na život gayů, lesbiček, transvestitů,
transsexuálů, prostitutek a účinkujících v erotických show
sedmdesátých let nabízí Galerie Art-rezidence Zahradník.
Výstava fotografa Andreje Reisera The Secret Hamburg
of the 70's začíná 12. března. Galerie sídlí na adrese
V jámě 8, Praha 1. ANDRE J RE ISER

Snoubenci, kteří plánují svat-
bu v Libeňském zámku, se bu-
dou muset spokojit s fotogra-
fiemi před zanedbanou fa-
sádou. Rekonstrukce průčelí
byla pozastavena. Opravy
měly přitom být hotové do
konce roku. Důvodů, proč
byly práce přerušeny, je hned
několik. Podle hospodářské
správy Prahy 8 bylo běhempří-
prav z technologických důvo-
dů rozhodnuto o přesunutí
oprav do klimaticky vhodněj-
šího období.

Podlemluvčí Anny Patočko-
vé se ale rekonstrukce letos
nestihne, prý na nimomentál-
ně ani nejsou prostředky. Ješ-
tě chybí fasádní nátěr průčelí
a restaurátorský zásah do zna-
ku nad hlavním vchodem. DEM

Jan Čáp METROPan Vladimír METRO

Michelská zimní noclehárna v areálu teplárny METRO

Fasáda Libeňského zámku není v dobré kondici. PRAHA 8

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Většina bezdomovců v Praze
je z Moravy nebo severu Čech

Oprava vázne. Novomanželé
budou mít oprýskané fotky

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pátek 6. března 2015 05

Jsme opravdu pro
zákonodárce až na
poslednímmístě?
rozčilují se čeští
homosexuálové.

Zhruba před půl rokem
nadchla homosexuální ko-
munitu aktivita některých
poslanců, kteří přišli s nove-
lou zákona o registrovaném
partnerství. Ta měla umož-
nit osvojení partnerova dítě-
te druhým, nebiologickým
rodičem. Dosud se ale ve Sně-
movně nedostala ani do prv-
ního čtení.
„Je politováníhodné, že

i přes téměř devět tisíc podpi-
sů občanů, přes třípětinové
kladné stanovisko české spo-
lečnosti nebo otevřenou pod-
poru desítek osobností si po-
slanci stále nenašli čas se
k návrhu ani vyjádřit v jeho
počáteční fázi,“ říká Jan Ko-
zubík z iniciativy Proud.
Problém se týká zhruba ti-

sícovky dětí, které v duho-
vých rodinách vyrůstají.
„A počet těchto dětí neustále
narůstá,“ dodává Kozubík.
Jde o to, že když dva stejno-

pohlavní rodiče vychovávají
dítě jednoho z nich společ-
ně, druhý rodič nemá
k němu jakýkoliv právní
vztah. Nemůže třeba ani žá-
dat informace o zdravotním
stavu dítěte.

Deník Metro se tedy ptal
některých poslanců, kteří
jsou pod novelou zákona po-
depsáni, v čem je problém.
Čas na odpověď si našla jen
předkladatelka návrhu, po-
slankyně ANO Radka Maxo-
vá. „I já bych byla ráda, kdyby
si tato poslanecká novela zá-
kona získala zase zájem po-
slanců, protože je to i můj
osobní zájem. Bohužel ve Sně-
movně mají přednost vládní
návrhy zákonů, kterých je
skutečně v tuto chvíli velké
množství,“ odpovědělaMaxo-
vá. Slíbila ale, že bude apelo-
vat na členy svého poslanec-
kého klubu a ty, kteří jsou
pod návrhem podepsáni, aby
na nejbližšímmožném jedná-
ní tento bod předřadili.

Kauza Rath:
z Kottových prý
budou chudáci
Petr Kott a jeho žena Kate-
řina, kteří figurují v ko-
rupční kauze Davida Ra-
tha, mají podle soudu při-
jít o majetek. Jeho propad-
nutí jejich advokát To-
máš Sokol označil za
trest, který z nich
udělá bezdomovce
a asociály. Policie
u nich při razii naš-
la přes 27 milionů
korun. Sokol tvrdí,
že jeho klienti
mají majetek, kte-
rý získali napří-

klad dědictvím a který vů-
bec nesouvisí s trestnou
činností. Kottovým hrozí
devět let ve vězení.

Bezdomovci
ohrozili vlak
Velmi nebezpečný nápad
měli dva bezdomovci

na Karvinsku. Na ko-
leje položili kovo-
vou konstrukci, aby
ji vlak rozlomil a oni
trubky snáze převezli
do sběrny. Jen náho-
dou vlak nevykolejil,
v tu dobu v něm ces-
tovalo kolem dvou
set lidí. iDNES.cz

Slavný hasičský bálmíří na divadelní prkna
Rozkradená tombola nebo volba nejkrásnější dívky – to znovu ožije, tentokrát v litvínov-
ském Docela velkém divadle. Na dnešek tam chystají premiéru komedie Hoří, má panen-
ko. Představení vzniklo podle stejnojmenného filmu Miloše Formana. V hlavních rolích
se představí známí herci jako David Suchařípa, Alois Náhlovský nebo Pavel Nový. ČTK

Jsme s Vámi již 1 rok.

AUTO JAROV KUNRATICE
Vídeňská 126, Praha 4,
tel.: 251 002 803, kunratice@autojarov.cz
www.autojarov-kunratice.cz

Zprávy krátce

Na osvojení
stále čekají

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Speciální útvar Kobra, který
se věnuje daňovým únikům,
slaví úspěch. Za devět měsíců
svého fungování rozjel 21 pří-
padů, z toho zahájil jedenáct
trestních řízení, v nichž šlo
o 1,7 miliardy korun. Obvině-
no bylo 82 lidí. Tři kauzy se
dostaly k soudu. Podle infor-
mací stát přichází o 22 pro-
cent nezaplacené DPH, což
bylo v roce 2012 asi 3,2miliar-
dy eur. Podvodníci obírají Čes-
ko na daních prostřednictvím
fiktivních obchodů. Ty jsou
složitě dohledatelné, protože
firmy, které jsou do nich zapo-
jeny, fungují jen několik dní,
rekord byl osm hodin. MAP

Kobra. Chytla
dvě miliardy

Slovinci jsou napřed

Jako první postkomunistická
země umožnilo Slovinsko
manželství homosexuálů.

● Součástí nového zákona je
také právě možnost gayů
a leseb adoptovat děti.

● Už od roku 2001 mají
homosexuálové taková
práva v Nizozemsku.

● V Česku lze uzavírat registro-
vané partnerství od roku
2006.



www.metro.cz DOMOV pátek 6. března 2015 06

Zloději loni ukrad-
li nejméně aut za
posledních pět let.
Odrazuje je i stále
lepší zabezpečení.

Pokud by se jistý jihokorej-
ský výrobce aut chtěl ještě
více vymezit proti „sousedovi
z Boleslavi“, mohl by pouká-
zat na to, že o jeho vozy zlodě-
ji až takový zájem nemají.
Alespoň prozatím. Až ale
bude po našich silnicích asij-
ských vozů jezdit více, tak se
na ně zloději také zaměří.
Dobrou zprávou každopád-

ně je, že aktivita zlodějů aut
dlouhodobě klesá. To policie
přikládá jak stále lepšímu za-
bezpečení aut přímo od vý-
robců, tak i tomu, že sami je-
jich majitelé do ochrany více
investují. Jenže vůz prošpiko-
vaný i těmi nejmodernějšími

ochrannými systémy dokáže
profesionální zloděj ukrást.
„Překonání mechanické

ochrany je záležitostí několi-
ka vteřin, překonat elektro-
nické zabezpečení může tr-
vat několik minut. Rozhodně
však ne půlhodinu,“ tvrdí
Petr Růžička, odborník na za-
bezpečení ze společnosti
Jablotron.
Ačkoliv policejní statistiky

o stáří ukradených vozů ne-
hovoří, z dat České pojišťov-
ny vyplývá, že zloději mají,
a to již několik let, největší zá-
jem o vozy staré pět až osm
let. Z loňských pojišťovnou
evidovaných 737 případů
byla takových aut více než po-
lovina. Kradou se totiž hlav-
ně kvůli náhradním dílům.
„Na ty jsou kradená auta

v drtivé většině případů

téměř okamžitě rozmontová-
na a díly jsou dále rozprodá-
vány,“ říká Tomáš Kabele
z pojišťovny. I když se jedná
o starší vůz „určený“ na díly,
podle Růžičky k jejich kráde-
žím využívají zloději hrubou
sílu jen ojediněle. Nejčastěji
prý používají paklíč.
Jsou ale i další důvody,

proč počty ukradených aut
u nás klesají. Ceny automobi-
lů jsou přijatelnější než před
několika lety, lidé si proto spí-
še koupí nová. Tím také klesá
poptávka po náhradních dí-
lech. České organizované
gangy pak také přesunuly své
aktivity do příhraničních ob-
lastí, hlavně do Německa.
„Kradená vozidla, z velké čás-
ti luxusní, pak putují k ná-
sledné legalizaci do Čech,“ vy-
světluje David Schön z poli-
cejního prezidia.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

V kinech od
5. března

Režie a scénář LouisClichyaAlexandreAstier
Autoři známého komiksuRenéGoscinnya AlbertUderzo

Adaptation rights : Les Éditions Albert René. © 2014 les Editions Albert René / Goscinny-Uderzo
© 2014 M6 STUDIO / Belvision / M6 FILMS/ SNC / Les Editions Albert René / Goscinny-Uderzo

Najdi nás na magicbox.cz

Obchodníky pro prodej a pronájem nemovitostí pro oblast Prahy a Evropy
Požadujeme:

• Skutečný zájem o práci realitního makléře • Obchodní chování v orientaci na zákazníka cílem uzavřít obchod
• Ochota stále se vzdělávat • Schopnost dosahovat stanovených cílů - orientace na výsledek
• Znalost práce na PC (MS Oice) a uživatelská znalost internetu • Praxe není podmínkou

• Makléřům s dlouhodobou praxí nabízíme nadstandartní podmínky spolupráce včetně odpovídajících provizí. Také možnost
zajišťovat prodej zahraničních nemovitostí. Podpora společnosti Byty, domy, vily, a.s. zahraničních cest do zahraniční

Nabízíme:
• Zajímavé inanční ohodnocení, až 40 % z vlastních uzavřených obchodů pomocí přidělených potencionálních klientů

z naší společnosti, vzestupný provizní systém včetně novinky na realitním trhu v tuzemsku i v zahraniční. Možnost vyplacení
provizí u pronájmů hned po realizaci obchodu

• Pravidelné školení a vzdělávání makléřů • Jsme zahraniční subjekt s českou pobočkou v ČR inzerujeme i v zahraniční
• Makléřům poskytujeme již připravené zakázky pro náběr nemovitostí v ČR i zahraničí

• Při obchodu zajišťujeme kompletní právní servis • Nestrháváme žádné poplatky z obchodumakléřům z provize, pro chod kanceláře
• Pravidelné vyhodnocování nejlepších v měsíci • Makléři nepřispívají na inzerci ani na zakázky a advokátní služby

Kde hledáme: ČR - Praha – Evropa

Operátorka – pracovní poměr HPP/ Brigáda
Náplň práce:

• Voláte přímo vybraným klientům za našeho interního systému • Každodenní komunikace s klienty email/telefon
• Komunikace s makléři společnosti přidělovaní zakázek

Požadujeme:
• Min středoškolské vzdělání • Velmi dobré komunikativní schopnosti • Absolutní pracovní nasazení

• Praxe v oboru vítána/ ne podmínkou • Mít profesionální přístup ke klientům i ke kolegům • Jiné výhody • Pravidelné školení
• Občerstvení na pracovišti • Pravidelná ixní mzda • Zajímavé bonusové ohodnocení • Výborná dostupnost do zaměstnání

Kde hledáme: Praha

Manažer/Manažerka pro lokalitu Praha a Evropu
Požadujeme:

• Min. Středoškolské vzdělání - manažerské schopnosti • Schopnost dosahovat stanovených cílů - orientace na výsledek
• Zkušenost s vedením a motivací týmumakléřů v oblasti realit • Rozvíjení týmu po odborné stránce

• Schopnost přijmout odpovědnost za vedení svého týmu • Asertivita • Silné obchodní a proaktivní chování v orientaci na zákazníka
• Ochota stále se vzdělávat • Znalost práce na PC (MS Oice) a uživatelská znalost internetu • Praxe na dané pozici aspoň 12 měsíců
• Manažerům, s praxí nabízíme speciální přístup, možnost zaměření prodeje zahraničních nemovitostí pro zahraniční klientelu

Nabízíme:
• Zajímavé inanční ohodnocení a provizní systém • Pravidelné školení a vzdělávání pro manažery
• Jsme zahraniční společnost s pobočkou v ČR • Při obchodu zajišťujeme kompletní právní servis

• Nestrháváme žádné skryté poplatky z obchodu manažerům a makléřům z provize
• Finanční kvartální odměny vyplácíme v penězích a ne věcech, které nikdo nepotřebuje

• Pravidelné vyhodnocování nejlepších manažerů v měsíci • Manažeři a Makléři nepřispívají na inzerci
• Manažerům, s praxí nabízíme speciální přístup, možnost zaměření prodeje zahraničních nemovitostí pro zahraniční klientelu

Kde hledáme: Praha – Evropa

V případě zájmu zasílejte váš profesní životopis na email:manazer@bytydomyvily.cz

NaBízíME tytO
vOlNé POzicE:

Jsme Česko – Německá akciová společnost, Byty, domy,
vily a.s. , která se silně rozvijí v oblasti prodeje a pronájmů
nemovitostí na českém i zahraničním trhu.

inzerce

Kde vám zmizí auto?

Ani nová, ani plečky. Nejvíce
mizela auta stará do osmi let

Statistikám ukradených vozů
dlouhodobě vévodí škodovky,
zejména octavie. Oproti ostat-
ním značkám drží Škoda Auto
více než poloviční podíl.

● Zloději jdou také po dalších
vozech z koncernu Volkswa-
gen a těch, kterých u nás jezdí
nejvíc, což jsou hlavně fordy,
renaulty, opely či peugeoty.

● Naopak japonské, korejské

či americké vozy jsou odcizová-
ny nejméně. Pokud jich ale na
našich silnicích přibyde, pak se
dá počítat s tím, že zájem zlodě-
jů o tyto vozy také vzroste.

● Nejrizikovější regiony jsou Pra-
ha a Ústecký, Liberecký, Středo-
český a Moravskoslezský kraj.

● Auta nejčastěji mizí ze sídlišť,
parkovišť hypermarketů či hote-
lů. Hazard je také parkovat

v odlehlých neosvětlených
uličkách.

● Policie odhaduje, že až sedm-
desát procent ukradených aut
se „odstrojí“ na náhradní díly,
zbytek – zejména luxusnější
vozy –mizí do zahraničí. Nej-
častěji přes Polsko na Ukrajinu
či do Ruska.

● Zloději umí ukrást jakékoliv
auto. Ovšem i minimální za-
bezpečení vozu je odradí spíše
než vůbec žádné.

Dobrý rok

8720
Tolik aut bylo v Česku ukrade-
no v loňském roce. Například
v období let 2010 až 2013 se
počty krádeží pohybovaly od
11 do 13 tisíc, takže jde o po-
kles. V roce 2008 to bylo
dokonce přes 18 tisíc.



www.metro.cz DOMOV pátek 6. března 2015 07

Senátor Jan Veleba v rozhovoru s šéf-
redaktorem Mladé fronty DNES Jaro-
slavem Pleslem na Impulsu kritizo-
val například skutečnost, že za televi-
zi vystupuje jako mluvčí Alžběta Plí-
vová, která dříve pracovala v tisko-
vém odboru TOP 09. Podle Veleby je

veřejnoprávní televize silně ovlivňo-
vána jistou skupinou lidí sympatizují-
cích s Karlem Schwarzenbergem.

Poslouchejte pořad Kauza dne od pondě-
lí do čtvrtka v 18 hodin na Rádiu Im-
puls. MET

Omezení čekejte
ve směru na Brno.

Teploty nad nulou a sucho vy-
bičovaly stavaře zahájit pří-
pravné práce na modernizaci
dálnice D1 mezi Lhotkou
a Velkou Bíteší. Až do 19.
března budou muset řidiči
v tomto úseku počítat s čás-
tečnými uzavírkami.
„Naším cílem je zahájitmo-

dernizaci levého jízdního
pásu již na přelomu března
a dubna,“ říká šéf Ředitelství
silnic a dálnic Jan Kroupa.
Směrem na Prahu se nic ne-
změní, omezení se projeví
cestou na Brno. Uzavřena
bude odbočovací větev a při-
pojovací větev na exitu 153
a pravý jízdní pruh i zpevně-
ná krajnice na dvou úsecích
o délce několika set metrů.
V době dopravní špičky,

tedy každý čtvrtek a pátek od
třetí odpoledne do osmé ve-

čer, však bude provoz probí-
hat ve dvou jízdních pruzích,
uzavřena bude jenom krajni-
ce pravého pásu dálnice.
Rychlost bude omezena na
80 kilometrů v hodině.
Zhruba v půli měsíce by

pak měl být oznámen letošní
harmonogram prací na celé
déjedničce.

ČR proti Rusku
Česko vyzvalo Rusko k propuště-
ní vězněné ukrajinské pilotky
a poslankyně Naděždy Savčenko-
vé. Její zadržování je prý proti-
právní. Podle Rusů může za smrt
novinářů v Donbasu. Ona to ale
odmítá. AP

(implantace nitroočních čoček)
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočkumultifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko
současně.

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁ OPERACE
DO 45 LET!

před operací

po operaci

DO JARA
BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ

www.ocniklinikahp.cz

www.ocnioptikahp.cz

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
email: info@ocniklinika.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

SLEVA na operaci očí
ReLEx SMILE

Refrakční víkend: 20. - 21. 3. 2015
Možnost spojit konzultaci s laserovou operací v jeden den

ZÁRUKOU OPERACE NENÍ DOKOREKCE
ANI CENA, ALE TECHNOLOGIE A ZKUŠENOSTI

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Poloprázdné sjezdovky a slunce, na
to se lyžaři mohou těšit o víkendu.
Největší lyžařská centra v Českumají
i přes teplejší počasí dost sněhu. Na
Liberecku připadlo až deset centimet-
rů nového. Na sjezdovkách v Krkono-
ších nebo v Jizerkách leží někde až
120 cm. Na Šumavě je sněhu sice
o něco méně, zato se tu lyžuje skoro
bez front. Na Lipně lze navíc využít
třeba skicrossovou dráhu. MAP

Počasí

Nový sníh vylepšil svahy na Plzeň-
sku, v Beskydech, na Zlínsku, Kar-
lovarsku nebo Pardubicku.

● O víkendu bude letos naposledy
otevřen areál Šibeniční vrch
v Mnichovicích u Prahy.

● Počasí o víkendu: na horách se
sníh udrží, bude slabě sněžit,
v nížinách se oteplí. Nejvyšší
denní teploty dosáhnou 8 až
10 stupňů Celsia.

Omezení na D1

Co je zatím známo?

● V dubnu má odstartovat
oprava úseku mezi Nupaky
a Prahou-Chodovem
v délce zhruba osmi kilomet-
rů. Opačný směr byl zrekon-
struován loni.

● Od června do příštího října
má začít přestavba mostu
u Hvězdonic.

Zprávy krátce

Exšéf policie
dostal 20 měsíců
Svým známým zařizo-
val, aby nemuseli platit
pokuty za dopravní pře-
stupky. Bývalý ředitel
brněnské městské poli-
cie Jaroslav Přikryl včera
odešel od soudu s dvace-
timěsíčním trestem s do-
hledem. Přikryl se na
místě odvolal. ČTK

Zvony a sirény:
pro oběti střelby

Památku obětí útoku
šíleného střelce v Uher-
ském Brodu včera připo-
mněly v poledne po ce-
lém Česku sirény, které
zněly nejdelší možnou
dobu 140 sekund. Smu-
tečním zvoněním se při-
dal třeba i druhý nejstar-
ší zvon katedrály sv. Víta
(na snímku). iDNES.cz

Srdce Hegerové je lepší
Zpěvačce Haně Hegerové se po srdečním selhání, které
nastalo koncem loňského roku, udělalo lépe. Oznámili
to lékaři Všeobecné nemocnice 1. lékařské fakulty UK
v Praze. Zpěvačka Hana Hegerová (83) byla v prosinci po
srdeční příhodě uvedena do umělého spánku a prognóza
nebyla příznivá. Zpěvačka má však podle svého vnuka
skrytou energii, která ji vrátila do života. A její zdravotní
stav se nadále zlepšuje. SUPRAPHON

Stavaři jsou
zpět na D1

Kauza dne. Senátor Veleba
kritizuje Českou televizi

Lyže. Vyrazte na
hory, sněhu je dost



www.metro.cz SVĚT pátek 6. března 2015 08

Německá televize ARD a také
veřejnoprávní televize v Ra-
kousku a Švýcarsku v neděli
ve 20.15 uvedou nový díl kri-
minálního seriálu Místo činu,
tentokrát připomínající po-
měry na rakousko-českoslo-
venské hranici za studené vál-
ky. Díl nazvaný Grenzfall
(Hraniční případ) pochází

z produkce rakouské televize
ORF. Nový díl Místa činu při-
tom začíná v současnosti pří-
padem českého turisty, jenž
při sjíždění hraniční řeky
Dyje na kajaku přijde už na ra-
kouské straně hranice o ži-
vot. Zpočátku nenápadně vy-
padající případ odstartuje
temný výlet dominulosti. ČTK

Místo činu. I s Čechy

Ukrajinci rozšíří svou armádu o třetinu
Ukrajinský parlament včera schválil nový zákon umožňující rozšířit armádu o třetinu.
Počet ukrajinských vojáků by tak mohl vzrůst až o 68 tisíc. Příměří na východě Ukrajiny
je i nadále křehké, včera se střílelo nejvíc u Doněcku. Kyjev oznámil, že z bojové linie
hodlá v nejbližší době stáhnout další zbraně, konkrétně houfnice ráže 152 milimetrů.
Také probíhaly záchranné práce (na fotografii jeden ze záchranářů) v donbaském dole
Zasjadko, který se nachází na území ovládaném proruskými separatisty. Předevčírem zde
vybuchl metan, zemřelo 33 horníků. Příbuzným horníků vyjádřil soustrast i ruský prezi-
dent Putin. AP

Nejlepší kvalitu
života nabízejí
Vídeň, Curych
a novozélandský
Auckland.

Přiměřené ceny bydlení, pro-
myšlený a levný systém veřej-
né dopravy, kvalitní zdravot-
ní péče a bohatá kulturní scé-
na. To je několik důvodů,
proč americká poradenská
společnost Mercer označila
Vídeň za nejlepší město na
světě. A to již pošesté za se-
bou. Naopak poslední,
230. příčku, obsadil Bagdád.
Praha si nadále drží pozici

nejlepšího hodnoceného
města z někdejšího východní-
ho bloku, letos se umístila na
68. místě. Překonala ji jen
města bývalé Německé demo-
kratické republiky: Berlín je
čtrnáctý a Lipsko na padesáté
deváté příčce. Bratislava zů-
stala na jednaosmdesátém
místě.
Do první desítky se kromě

evropských měst (viz box
vpravo) probojovaly ještě no-
vozélandský Auckland, ka-
nadský Vancouver (5) a první
desítku uzavírá australské
Sydney.
V hodnocení společnosti

Mercer se promítá například
úroveň bezpečnosti, politic-
ké stability či vzdělávacího
systému. ČTK Vídeň PROFIMEDIA.CZ

Místo činu PROFIMEDIA.CZ

„Zasloužil
si trest“
Amerického velvyslance
v Jižní Koreji pořezal
v Soulu útočník, který
odmítá spojenectví USA
a Jižní Koreje. Tisková
agentura Severní Koreje
označila napadení amba-
sadora za zasloužený
trest. AP

Dominuje Evropa

V první desítce měst s nejvyš-
ší kvalitou života letos převa-
žují evropská města.

● Kromě Vídně a Curychu je
to Mnichov na 4., Düssel-
dorf na 6., Frankfurt nad Mo-
hanem na 7., Ženeva na 8.
a Kodaň na 9. místě.

● Známá světová velkoměsta
naopak zaostávají: Londýn
je 40., New York a Tokio
shodně 44. a Šanghaj 101.

● Oproti předchozímu roku si
v žebříčku nejvíc pohoršily
třeba Buenos Aires (91.),
Moskva (167.), Kyjev (176.)
či Tripolis (216.).

inzerce

Nejlépe se žije ve Vídni.
Praha je na 68. místě



www.metro.cz SVĚT pátek 6. března 2015 09

Dva sousední státy, dva skan-
dály a dvě prezidentky, které
se snaží ustát výzvy k odstou-
pení. Argentinou hýbe kauza
Nisman, jejíž scénář by snad
nevymysleli ani v Hollywoo-
du. Hlavní postavou špionáž-
ní zápletky je státní zástupce
Alberto Nisman, kterého den
před podáním žaloby na hla-
vu státu, prezidentku Cristi-
nu Kirchnerovou za krytí
stop vedoucích k atentátu
z roku 1994, našli doma mrt-
vého. Sousední stát Brazílie
nyní zažívá největší korupční
kauzu v historii, do které je
zapleteno hned několik poli-
tických stran. I zde je hlavní
postavou státní zástupce (Ro-
drigo Janot), který podal Nej-
vyššímu soudu seznam 54 po-
dezřelých. A i v Brazílii se
kauza dotýká hlavy státu, pre-
zidentky Dilmy Rousseffové.
Stejně jako její argentinská

kolegyně, i Rousseffová vlád-
ne druhé funkční období.
Také v Brazílii se chystá velká
demonstrace za odstoupení
prezidentky (15. březen).
Brazilská kauza je však pře-

ce jen „stravitelnější“. Nejde
zde o atentát a mrtvé ani po-
dezření z vraždy, nýbrž o ko-
rupční skandál, který se točí
okolo státní energetické spo-
lečnosti Petrobras, ze které

byly vyváděny peníze na řadu
soukromých i politických
účtů. Včetně účtu strany bra-
zilské prezidentky. A nejde
rozhodně o drobné, nýbrž
o stovky milionů dolarů.

Jenže Rousseffová musí
čelit navíc i přírodě. Brazílii
trápí dlouhodobé sucho, po-
kud se situace nezlepší, brzy
zůstanou domácnosti bez
vody. ONDŘEJ NEKOLA

Záchod, který využívá moč
k výrobě elektřiny a dokáže
nabít mobilní telefon, by už
brzy mohl zlepšit život
v uprchlických táborech. Stu-
denti v Británii testují nový
vynález, který vznikl ve spo-
lupráci s humanitární organi-
zací Oxfam a Západoanglic-
kou univerzitou v Bristolu.
Průkopnická toaleta využívá
živé mikroby, kteří se živí
močí a přeměňují ji na elek-
třinu. První nová toaleta
bude do některého z uprchlic-
kých táborů poslána už bě-
hem šesti měsíců, a po zku-
šebním provozu se distribuce
těchto zařízení rozšíří. Nejpr-
ve to bude do táborů, později
možná i na další místa bez
elektřiny. ČTK

Kirchnerová PROFIMEDIA.Cz

Brazilská prezidentka AP

inzerce

Záchod. Z moče
nabije telefon

Prezidentky. Hrají o všechno
Honda, Yamaha, Suzuki, ame-
rická klasika Harley-David-
son amnoho,mnoho dalších.



www.MestskaDivadlaPrazska.cz

Happy
End

Anat Gov

Režie: Arnošt Goldflam

Premiéra: 28. března 2015

Dopravní spojení zastávka
TRAM Vodičkova 3, 9, 14, 24

Foto: A. Hrbková
Ilustrace: P. Goldflamová Štětinová

100 let
Divadla Rokoko

www.divadlopodpalmovkou.cz

POPRASK NA LAGUNĚ.
Carlo Goldoni

režie Michal Lang

20. 3. ve Švandově divadle od 19.00 hod.
Dopravní podnik

hlavního města Prahy



VÍKEND pátek 6. března 2015 1 1

Proslulá rocková kapela Motörhead
fungující již neuvěřitelné čtyři deká-
dy letos zavítá do západočeské met-
ropole. Hudební formace kolem zpě-
váka a baskytaristy Iana Lemmyho
Kilmistera vystoupí 4. července
v rámci plzeňské části festivalu Rock
for People s přídomkem Europe.

Mezi dalšími potvrzenými forma-
cemi jsou například Parov Stelar, Gu-
ano Apes, Modestep, The Ting Tings
či zpěvák Peter Doherty.
V souvislosti s titulem Evropské

hlavníměsto kultury 2015 se promo-
térský tandemMichal Thomes a Petr
Fořt rozhodl návštěvníkům Rock for
People Europe v Plzni představit mi-
nimálně jednu hudební ochutnávku
z každé z jednotlivých zemí evrop-
ské osmadvacítky.
„Když se řekne Motörhead, každý

si vybaví Lemmyho. A funguje to sa-
mozřejmě i naopak. Návštěvníkům
Rock for People Europe jsme slíbili
nejen objevy velkého i malého for-
mátu, které členské země Evropské
unie nabízí, ale i legendy. A proč ne-
přivézt rovnou legendu s velkým L?“
říká Michal Thomes a dodává: „Dra-
maturgicky bude program uzpůso-
ben evropskému střihu. Představí to
nejlepší z různých žánrů, vsazené do
působivého industriálního prostředí
bývalé vozovny dopravních podniků

v Cukrovarské a areálu Papírna v Za-
hradní ulici.“
Rock for People v Hradci Králové

proběhnemezi 4. a 6. červnem, Rock
for People Europe v Plzni v tradič-
ním termínu festivalu od 3. do 5. čer-
vence. Více informací najdete
na www.rockforpeople.cz. METRO

Lidé nosí tričko se
Supermanem.Ovšem
Superman nosí triko
s Chuckem Norrisem.

Neuvěřitelné tři čtvrtiny století dik-
tuje herec a bojovník Chuck Norris
(10. březnamu bude 75) světové dění
a není u konce s dechem.
Jistě, jeho otočka není, co bývala,

ale skutečně velkolepý návrat se mu
povedl před třemi lety ve filmu Syl-
vestera Stalloneho Postradatelní 2.
Vyhladil nepřátele ve velkém stylu,
vysekal největší akční hvězdy zmalé-
ru a utrousil sotva pár slov plus je-
den vtip. To když se ho Stallone ze-
ptal: „Slyšel jsem, že tě nedávno po-
kousala kobra královská.“ – „Jo, umí-
rala pak pět dní v děsnejch boles-
tech,“ ucedil Chuck.
Přesněji řečeno to nebyl vtip, ale

jeden z tisíců faktů, které mají po
světě desítky milionů příznivců.
Opravdový Chuck Norris má pak na
Facebooku „jen“ pět milionů fanouš-
ků. Na webové stránce Chuck Norris
Facts, která paroduje kariéru, filmo-

vé role a
moudra nej-
spravedlivěj-
šího bijce
z loduchů ,
jsou zazna-
m e n á n y
stovky jeho
pozoruhod-
ných činů.
Jeho fanouš-
ci tvrdí, že
Chuck Nor-

ris je první člověk, který porazil beto-
novou zeď v tenise. Též jako jediný
dovede prásknout otáčivými dveřmi
a v non-stop baru vydrží až do zaví-
račky. Jako jediný dokázal vypít
vodu z kohoutku na ex. Zásadně dělá
kliky bez pomoci rukou. A kolik jich
zvládne? Všechny. Na poslední strán-
ce Guinnessovy knihy rekordů je pro-
to uvedeno, byť hodně malým pís-
mem, že všechny rekordy drží
Chuck Norris a že v knize se uvádějí
lidé, kteří jsou mu nejblíže.
Kde se vlastně nejdrsnější muž pla-

nety, jehož tep se měří na Richtero-
vě stupnici, vzal?
Více o Chucku Norrisovi se můžete do-

číst v pátečním vydání týdeníku TÉMA.

Frontman Lemmy PROFIMEDIA.CZ

Motörhead. Vrací se,
zahrají v létě v Plzni

Chuck Norris
slaví 75 let



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. března 2015 12

Prezidentky. Hrají o všechno
Honda, Yamaha, Suzuki, ame-
rická klasika Harley-David-
son amnoho,mnoho dalších.
V pražských Letňanech včera
začal veletrh Motosalon, kte-
rý nabízí novinky ve světě

motorek a čtyřkolek. Během
včerejšího zahájení byla od-
halena motorka Karla Abra-
hama pro nadcházející sezo-
nu. První testy s novým stro-
jem má Karel Abraham už za

sebou. Na pódiu se kromě
Abrahama objevili herečka
Alice Bendová, moderátorka
Eva Decastelo,motorkář, gur-
mán a velký šéf Zdeněk Po-
hlreich, moderátor Dalibor

Gondík a další. Alice Bendová
se přiznala, že začala smotor-
kami brzy, nicméně v patnác-
ti letech havarovala na
„fichtlovi“ a od té doby řídít-
ka nedržela.

Zdeněk Pohlreich má prý
s motorkou vztah podobný
manželství – bojí se jí, ona
mu dává minimum prostoru
pro chyby, ale když se k ní blí-
ží, má šimrání okolo žaludku
a je vzrušený. „I za ty obavy
ten vztah rozhodně stojí,“
zdůraznil Pohlreich.
Dalibor Gondík letos slaví

34 let na motocyklu, poprvé
ho namotorku posadil v deví-
ti letech strejda Milan. Je ma-
jitelem exotického „Buellíč-
ka“, kterého má momentál-
ně v obýváku, protože na
něho dával nový výfuk.
Letos organizátoři přidali

ke dvěma halám ještě třetí.
Vstupné je 200 korun,
dneska pro začínající jezdce
stokoruna. METRO

V Návštěvnickém centru Prů-
honického parku dnes začíná
výstava černobílých fotogra-
fií přírodně krajinářských
parků předního českého foto-
grafa Josefa Ptáčka. Soubor fo-
tografií byl vybrán z autorovy
knihy Země krásná a vznikal
od roku 1981 až do současnos-
ti. Výstava nazvaná Parky
a zahrady potrvá do 19. dub-
na. Více informací na
www.pruhonickypark.cz. MET

Harley-Davidson 750 ČTK

Abraham a celebrity METRO

Foto z výstavy J . PTÁČEK

inzerce

Motorky. Uvidíte i nový harley

Průhonice.
Nová výstava
fotografií



pátek 6. března 2015 13

Při jeho koncer-
tech rezonuje celý
klub. Kytarista
Devin Townsend
se vrací do Prahy.

Kanadský multiinstrumenta-
lista naposledy v Česku za-
hrál minulý rok na festivalu
Brutal Assault v Jaroměři
a jeho vystoupení patřilo
k těm nejlepším. Devin kom-
binuje metalové riffy s chorá-
lovými zpěvy, elektronická
hudba jde v jeho hudbě ruku
v ruce s tvrdým rockem.

Se svým hudebním projek-
temTheDevin Townsend Pro-
ject zahraje v Roxy, a to hned
po boku dalších kapel Peri-
phery a Shining, které vystou-
pí před ním. Stane se tak v so-
botu 14. března od půl sedmé
večer.
Devinův projekt je několik

posledních let na svémpomy-
slném vrcholu a vzhledem ke
kvalitě nahrávek, které pro-
dukuje s neuvěřitelnou inten-

zitou, z hudebního piedesta-
lu jen tak nezmizí. Méně zná-
mým faktem je, žemladý dva-
cetiletý Townsend odstarto-
val svoumezinárodní kariéru
po boku fenomenálního kyta-
risty Steva Vaie, jemuž nazpí-
val album Sex & Religion
a poté s ním odjel i celosvěto-
vé turné. Traduje se, že zatím-
co Steve Vai byl prý okamžitě
ohromen talentem mladého
Kanaďana, Townsend si para-
doxně Vaiovy velikosti a slá-
vy v době, kdy dostal nabíd-
ku, příliš vědom nebyl.
V současnosti je Devin

Townsend zavedeným po-
jmem na světové scéně pro-
gresivní hudby a ohromující
je nejen stále vysoko nastave-
ná laťka, ale i žánrový záběr,
který tento hudebník doká-
zal obsáhnout.
Přesto přese všechno nikdy

nezapomněl na svůj poctivý
metalový základ a kořeny.
Takže nenudí ani rockery,
ani hledače nové vlny.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Devin Townsend zahraje v Praze. PROFIMEDIA.CZ

Bláznivý
Devin
v Roxy



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. března 2015 14

Ředitelka Divadla Na Fidlo-
vačce Eliška Balzerová opustí
k 1. lednu 2016 tuto funkci.
Za důvod označila neudělení
magistrátního grantu na čin-
nost souboru působícího na
této před sedmnácti lety ob-
novené scéně. Osud souboru
je v této chvíli ohrožen, o dal-
ší grant podle Balzerové mo-
hou žádat její následníci.
„V tuto chvíli, kdy dojíždí-

me grantovou podporu na le-
tošek, musíme udělat ještě
dvě premiéry. První bude už
12. března komedie Thornto-
naWildera Dohazovačka, dal-
ší uvedeme na podzim.
Ovšemnemohupracovat s ne-
jistou perspektivou, platit
práva k dalším titulům včet-
ně těch, které už jsou v reper-

toáru,“ řekla Balzerová a do-
dala: „Tak velké divadlo ne-
může zkrátka s takovým vý-
hledem fungovat.“ Ve hře Do-
hazovačka bude hrát hlavní
roli. „Tuto roli jsem si naděli-
la jako dar za to, co jsem za ty
dvě desítky let pro tuto scénu
udělala. Je to krásná role a já
se s ní tady i rozloučím,“ do-
dala závěrem. ČTK

Los Vivancos je
soubor sedmi
bratrů, který se
na taneční scéně
objevil v roce 2004.

Skupina bratrů, která pojímá
tradiční španělský tanec fla-
menco tak trochu po svém
a moderně. Českému publi-
ku se představí se svým vy-
stoupením nazvaným Aeter-
num (Věčnost) na dvou mís-
tech. V neděli 15. března
v pražském Kongresovém
centru, o den později v Brně
v Janáčkově divadle.
Hlavním uměleckým po-

radcempro představení je Da-
niele Finzi Pasca, který je
znám především jako režisér
a scenárista show Cirque du
Soleil. Hudbu si složili sami,
s aranžmá pomáhal Fernan-
do Velazqueze, jehož hudba

zněla v minulosti v úspěš-
ných španělských filmech.
Soubor Los Vivancos tvoří

sedm bratrů, kteří se narodili
ve španělské Barceloně a tan-
ci se věnují od dětství. Postup-
ně však začali ve vlastních
číslech, se kterými vystupova-
li, kombinovat tanec, zpěv
a hru na různé hudební ná-
stroje. Když k tomu přičtete
vášnivý temperament, který

je Španělům vlastní, vyjde
vám z toho strhující show.
V obecnou známost i za

hranicemi domovské země
vešli kolem roku 2004. Od té
doby začali objíždět s různý-
mi svými projekty snad všech-
ny země celé planety.

Vlakem až do Žilinyza doprovodu filmu
České dráhy během nadcházejících jarních měsíců rozšíří provoz osobních vozů s dět-
ským kinem na linku Praha – Pardubice – Olomouc – Ostrava – Žilina. Cestující s dětmi
najdou postupně v pěti párech vlaků EuroCity a InterCity oddíl upravený jako malé kino,
kde se během cesty promítají pohádky a kreslené příběhy. Dětem díky tomu uteče cesta
vlakem mnohem rychleji a nebudou se při ní nudit. Cestující na novou službu na této lin-
ce upozorní výrazné grafické prvky na skříni i v interiéru vozů. Dětské kino nabízejí Čes-
ké dráhy ve spojích RailJet také na lince Praha – Pardubice – Brno – Břeclav – Vídeň –
Graz. Cestující s dětmi mohou mezi Prahou a Brnem využít spoje s touto službou každé
dvě hodiny. ČESKÉ DRÁHY

Spirituál slaví
Nejstarší československá
folková skupina Spirituál
kvintet oslaví na podzim
55 let existence. Vydava-
telství Supraphon výročí
připomene v polovině
března vydáním jubilejní-
ho kompletu – je to osm
řadových alb a bonusové
CD se singlovými a raritní-
mi nahrávkami.

Šimkovi by bylo
75 let
Vystudovaný učitel Milo-
slav Šimek patřil po čtyři
dekády mezi největší
hvězdy české humoristic-
ké scény. Herec, moderá-
tor a spisovatel, který by
se 7. března dožil 75 let,
byl aktivní až téměř do
své smrti v únoru 2004,
kdy podlehl rakovině. ČTK

Eliška Balzerová MAFRA

Skupina Los Vivancos dorazí do Česka. VALLINAS

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Zprávy krátce

Konec? Fidlovačku už
nepovede Balzerová

Flamencoví bratři,
co vás roztančí

Výjimečné příběhy z první republiky,
které nabízí unikátní pohled na práci
tehdejší tajné služby. Nejzdařilejší čes-
ká špionážní próza posledních 20 let!
Komunističtí radikálové, maďarští špi-
oni, vyznavači hákového kříže, ale i sa-
distická sekta nebo pašeráci kokainu...
s těmi všemi se utkává zpravodajský
inspektor československé tajné služby
a někdejší legionář Jan Rádl. Mladý
muž vstupuje do řad prvorepublikové

kontrašpionáže, kde, skryt za scénou, řeší případy zasahující
leckdy i do vysokých politických kruhů. Tajná válka je neúpros-
ná jak v potemnělých ulicích Prahy, tak na podkarpatoruských
poloninách, a její bitevní linie jsou ne vždy zřetelně narýso-
vány. Mozaika příběhů, ohraničená dvacátými léty minulého
století, provází čtenáře životem hlavního hrdiny a jeho kolegů,
přátel i nepřátel. Všichni moc dobře vědí, že svět po Velké
válce nemusí být jen procházkou růžovým sadem a věkem
trvalého klidu. Devatenácté století zemřelo
v zákopech a z trosek vyrostl úplně odlišný
řád. Někdo jej zcela odmítá, jiný by uvítal
rozsáhlejší změny. Jan Rádl je placen za
to, aby vše zůstalo jak má.

Vý
kter
tehdejší
ká
Komunističtí
oni,
distická
s
inspektor
a
muž

kontrašpionáže, kde, skryt

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

PŘÍPADY
INSPEKTORA RÁDLA
Ve službách první republiky

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

ADVERTORIAL



www.metro.cz SERVIS pátek 6. března 2015 15

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První operace pod
narkózou v Evropě se
uskutečnila v pražské
nemocnici Na
Františku roku:
a) 1807
b) 1847
c) 1877

2 Letní olympiádu
v Moskvě roku 1980
část Západu
bojkotovala. Východ
naopak bojkotoval
příští OH v:
a) Mnichově
b) Montrealu
c) Los Angeles

3 Nejstarší česká
chráněná krajinná
oblast je Český ráj,
vyhlášena byla roku:
a) 1945
b) 1955
c) 1965

4 Umučený kněz Josef
Toufar, známý jako
farář z Číhošti, se
narodil roku:
a) 1902
b) 1912
c) 1922

5 Japonským korunním
princem je již od roku
1991, letos slaví 55 let.
Jmenuje se:
a) Akihito
b) Naruhito
c) Hirohito

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,9 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Místo činu - Schimanski
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Lvi - špionáž v brlohu
13:10 Chcete mě?
13:35 Památné bitvy: Alexandr

Veliký
Dokument (Kan., 2005).
Tak mladý, přesto vynika-
jící stratég, triumfuje
v poutavé rekonstrukci
bitvy u Gaugamél

14:30 Dobrodružství vědy
a techniky
Léčba hypnózou

15:15 Tenis: Česko-Austrálie
19:00 Fenomén Underground
19:55 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(8/13)
Seriál (ČR, 2011). Začala
připouštěcí sezona a ple-
meník Falstaff má šanci
ukázat, co umí. Dejmek ani
Drha nepolevují v intrikách,
vidina velkého zisku je pří-
liš lákavá. Hrají: T. Voříško-
vá, V. Cibulková, B. Polívka,
M. Donutil, I. Bareš a další

20:55 13. komnata B. Šrůmové
21:25 Všechnopárty
22:15 Kolo plné hvězd
23:10 Profesionálové (56/57)
00:05 AZ-kvíz
00:30 Motiv
01:15 Bydlení je hra
01:40 Pod pokličkou
02:05 Dobré ráno
04:35 Designtrend
04:50 Padající květináč

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Attenborough - 60 let
v divočině (3/3)
Dokument (VB, 2012).
Naše křehká planeta.
Nejlepší záběry a situace
v kariéře přírodovědce
a filmaře Sira Davida Atten-
borougha. Z kolekce BBC
Earth

21:00 Pan Selfridge II (9/10)
21:45 Pěsti ve tmě
23:25 Na místě zločinu: Mrtvý

ve vodě
00:20 Letecké katastrofy VII:

Tragédie Lokomotivu
Jaroslavl

01:05 Ostrovy Christiana
Karembeua: Markézy

02:00 Voják Jon Hendricks
02:50 Třicetiletá odysea

občana Blažka

ČT2

20:15 Ženy sobě
Romantická komedie (USA,
2011). Annie nemá v životě
moc štěstí. Její podnik
zkrachoval, o podnájem se
dělí s hroznými spolubydlí-
cími, o vztazích s muži
raději ani nemluvit. Jedi-
ným světlým bodem je pro
ni kamarádka z dětství.
Annie jí chce připravit tu
nejkrásnější svatbu na
světě. Situace se jí však
poněkud vymkne z rukou...
Hrají: K. Wiigová, M. Rudo-
lphová, R. Byrneová a další

22:50 127 hodin
Dobrodružný film
(USA/VB, 2010)

00:50 Na život a na smrt
02:50 Walker, Texas Ranger

VIII (9)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Slunce, seno,
erotika
Komedie (ČR, 1991). Hoš-
tičtí cestují za krásami Itá-
lie i zkušenostmi zdejších
zemědělců. Ale co z toho
vzejde? Hrají: J. Kretschme-
rová, P. Pyšová, O. Kaiser,
M. Dejdar, L. Kopřiva,
J. Lábus a další

22:15 Únos vlaku 1 2 3
Akční film (USA, 2009)

00:15 Kriminálka Las Vegas VI
(20)

01:00 Námořní vyšetřovací
služba (21)

01:45 Novashopping
02:15 Prásk!
02:45 Áčko
03:35 DO-RE-MI
04:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (227)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (19)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agenti NCIS jedou na misi
do Afghánistánu. Je potře-
ba osvobodit agentku
Blyeovou. Hrají: Ch. O’Do-
nell, D. Ruahová a další

21:20 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (20)

22:15 Pistolník
Western (USA, 1997)

00:15 Na stopě Apačů
Western (USA, 1972)

02:20 Živí mrtví III (10)
Horor. seriál (USA, 2012)

03:00 Mrcha od vedle II (3)
Komed. seriál (USA,
2012)

03:25 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (16)

04:10 Na stopě Apačů

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (19)
13:25 Beze stopy II (1)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (21)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (227)
16:30 Dva a půl chlapa VII (3)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(20)

18:30 Ulice (2775)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (3)
Mrtvý svědek, dobrý svě-
dek. Krimiseriál (N, 1993)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Růže v bouři
Romantický příběh
(N, 1999)

16:25 Komisař Rex VIII (9)
Mrtvý a dítě. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X IX (2)
13:35 Griffinovi VIII (13)
14:05 Simpsonovi IV (9, 10)
15:05 Teorie velkého třesku V

(18)
Sheldonova teorie chao-
su. Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama III (7)
16:05 Bořiči mýtů VI (29)
17:10 Griffinovi VIII (14)
17:40 Hvězdná brána IV (17)

Absolutní moc. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi IV (11, 12)
19:20 Kdo přežije: Afrika (4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka

„Panna,
nebo orel?!“

RICHARD MLYNAŘÍK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 6. března 2015 16

GENERAČNÍ
STŘET

Stává se stále více pravděpodobným, že za několik desetiletí
budeme běžně slýchávat tyto dialogy mezi dvěma hráčskými
důchodci: „Pane Novák, dneska už to není, jako to bývalo.
Kam ta mládež spěje! Harant strčí dévédéčko do mechaniky
a ta hra se hraje skoro sama. Jednou za patnáct minut zmáčk-
ne tlačítko, aby pokračoval dál, a to je všechno.“ Druhý poví-
dá: „To za nás, pane Vomáčka, to hry nevodily za ručičku. Člo-

věk strávil několik dní jen sa-
motným pokusem o instalaci
a pak ještě musel přečíst tlustý
manuál, aby neuviděl game
over po několika minutách.“ Na
nové trendy nadávají staromilci
však již teď. Důvod je zřejmý,
hráči počítačových her stárnou
a přichází generace mladší, pro

kterou jsou šité odlišné hry – přístupnější, okamžitě akční
nebo zase převážně pasivní. Dříve se jednalo o zábavu často
obtížnou až frustrující, náročnou na technologické znalosti,
přístupnou tak absolventům ČVUT. Dnešní videohry ovšem
nejsou hloupější, jen se z puberťáků stali čtyřicátníci. Video-
hry založené na velkých zbraních a sportovních kárách
v nich již neprobouzí hormony jako kdysi. Nabízí se tedy otáz-
ka, jaké hry se budou pařit v domovech seniorů budoucnosti?
Simulátory procházek a křížovek? To asi ne. Problém spočívá
v tom, že ani samotný herní průmysl nereaguje na to, že si
řada hráčů již dlouhá léta nesedá na pozadí z digitálních ob-
dob hollywoodských blockbusterů. Mezitím tedy nezbývá nic
jiného než se věnovat sentimentálnímu oprašování her minu-
lého století a udržovat je, především, v dobrém stavu.

David
Ondrejkovič

Myslím, že ne. Ale
žádné racionální

argumenty nemám.

Mají homosexuální páry smět adoptovat děti?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

André
Zabilda

Ano. Tam, kde toto
právo již je, to

funguje.

Anketa

inzerce

Láska je oceán citů kolem
dokola ohraničený různými

výdaji. To nezní příliš romanticky, ale
bohužel budete muset souhlasit.

Beran 21/3–20/4
Čeká vás dnes den strávený
ve znamení dvou. Ilustrujete

deinici – milovat znamená být světlem
a teplem pro toho druhého.

Váhy 23/9–23/10

Láska zakazuje nemilovat.
Vypadá to sice jako jazyko-

lam, ale tento zákaz evidentně nelze
nesplnit i navzdory vaší snaze.

Rak 22/6–22/7
Až budoumít kolegové opět
narážky na vaši zamilova-

nost, vysvětlete jim, že láska je nemoc
a nikdo se netouží uzdravit.

Kozoroh 22/12–20/1

Nic nepodporuje vzplanutí
lásky tolik jako polibek, ne-

boť nevede k ukojení a vyvolává sladké
naděje. Citát, který dnes ctíte.

Býk 21/4–21/5
Asi si dnes kvůli vašemu
partnerovi dáte pořádně do

těla, jenomžemilující nevidí oběť v tom,
co prokazuje milovanému.

Štír 24/10–22/11

Jste-li muž, jistě začnete při-
kyvovat, a jste-li žena, pak

také. Muži si nás neberou, my mužům
pomáháme, aby si nás vzali.

Lev 23/7–22/8
Možná kdosi tvrdí, že láska
je neobyčejně závažný dů-

vod, který ospravedlní všechno. Doprav-
ní policii to ale radši neříkejte.

Vodnář 21/1–20/2

Přesvědčíte se dnes o tom,
že láska je nejenom čaro-

dějka, ale že láska je skutečně i odvaha,
která se nebojí ničeho na světě.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapí vás vývoj vašeho
vztahu. Pouto lidských vášní

je nevyzpytatelné a svazuje největší prá-
vě tak jako ty nejnepatrnější.

Střelec 23/11–21/12

Není důležité, zda se partner
líbí vašemu okolí, důležité je,

zda se váš partner líbí především vám.
Jenže vysvětlete jim to.

Panna 23/8–22/9
Proveďte dnes malý test.
Nakolik muž miluje ženu, se

pozná podle toho, kolik místa jí dopřeje
pod deštníkem. A výsledky?

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Zjistěte již dnes, co vás čeká!

Pište SMS ve tvaru 75XZZ
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Hráči počítačových
her prostě stárnou
a přichází generace
mladší.

REVIZOR
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Kontrolor, kontrolní
orgán

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Eva
Černohlávková
Nejsem si jistá. Ne-
byla jsem v kůži člo-
věka, co to má jinak.

Více informací najdete na www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

Návod, jak se
dá jezdit MHD
načerno
Ve středu odpoledne jsem
jel metrem C z Opatova
do centra. Proti mně si na
Roztylech sednul pán v ob-
leku, který byl nový mož-
ná tak v minulém století
a určitě nikdy neviděl čis-
tírnu. Bohužel ani onen
pán se zjevně několik dní
nepotkal s vodou a mý-
dlem. Chtěl jsem si přesed-
nout, ale na Kačerově při-
stoupil revizor a zkraje va-
gonu začal s kontrolou
všech cestujících. Byl
jsem tedy opravdu zvěda-
vý, zda nevábně vypadají-
cí pán bude mít platnou
jízdenku. V metru bylo po-
loprázdno, tak revizor byl
u nás ještě před další stani-
cí. K mému velkému pře-
kvapení nás oba přehléd-
nul, jako by byla sedadla
prázdná, a pokračoval
v kontrole dalších pasažé-
rů. V duchu jsem začal tak
trochu „nadávat“ manžel-
ce. Proč na mě pere a žeh-
lí? Proč mi říká, abych se
každý den holil a občas na-
vštívil holiče? Vždyť nedě-
lat to, mohl bych v MHD
jezdit zadarmo!

OTAKAR JANATA, VESTEC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Hájit Karadžiče je
jako hrát za Real
Madrid. Co si
myslím, je
irelevantní.“

MARKO SLADOJEVIČ, PRÁVNÍK
Od roku 2008 hájí někdejšího bo-
senskosrbského vůdce Radova-
na Karadžiče u soudu v Haagu.



www.metro.cz TECHNIKA - KOMERČNÍ PŘÍLOHA pátek 6. března 2015 17

Rychlé disky SSD se stávají
běžnou součástí výkonněj-
ších sestav. Stále nad nimi
visí Damoklův meč symboli-
zující jejich největší slabinu –
opotřebovávání. Jejich paměť
je poskládaná zminiaturních
buněk, které si pamatují
nuly a jedničky podle polohy
takzvaného plovoucího
hradla. Pokud nemáte titul
z technické univerzity, před-
stavte si, že v každé buňce fla-
sh paměti jemalá páčka izolo-
vaná těsněním. Pokud bude-
te páčkou hýbat, těsnění se
ošoupe a nedokáže udržet po-

žadovanou polohu (a zapome-
ne jedničku i nulu). Stejný
proces probíhá i v SSD dis-
cích, jen na mikroskopické
úrovni. Není se čemu divit, že
se laici děsí, kdy jim disk ne-
návratně havaruje.

Pravdou však je, že tyto
obavy jsou přehnané. Bylo
změřeno, že například Sam-
sung 850 EVO ve 120GB vari-
antě vydrží množství přepsá-
ní o objemu 75 TB. Musel by
každý den po dobu pěti let za-

psat 41 GB, aby překročil své
limity. Pro ještě větší názor-
nost, museli byste denně zko-
pírovat přibližně devět disků
DVD, což má k běžnému vyu-
žití na míle daleko.
Vzhledem k tomu, že život-

nost klasického optického
disku se udává od šesti do je-
denácti let, je celkem jasné,
kdo semůže chlubit vyšší spo-
lehlivostí, a údaje ze servis-
ních středisek tomu odpoví-
dají – už roku 2011 počet vrá-
cenýchharddisků převýšil ob-
jemy jejich rychlejších SSD
kolegů.

Na telefonech je
význam ohnutých
displejů zatím po-
lemický, u monito-
ru jsou už přínosy
zřetelnější.

Je země placatá? Ne, a dokon-
ce už toto tvrzení dlouhá léta
nezavání hranicí. Jsou disple-
je placaté?
Ještě před dvěma lety by od-

pověď zněla jednoznačně:
ano. Dnes už musíme říci:
‚Ano, ale…“ i když se s pro-

hnutými displeji ještě přímo
neroztrhl pytel.
Představte si sami sebe

z ptačí perspektivy. Své okolí
pozorujete po kružnici
a body, které nemáte přímo
před očima, vnímáte z větší
dálky. Zvláště krátkozracímo-
hou tento problém vnímat
palčivě: střed monitoru vidí
jasně a zřetelně, ale směrem
k rohům se ostrost ztrácí.
Naštěstí už není tak kom-

plikované LCD displeje
ohnout. S prohnutím se setká-
te u dražších televizí, pokud
ale zapátráte i mezi monito-
ry, můžete narazit na raritu
od Samsungu se jménem

S34E790C. Už při úhlopříčce
34" je tento displej na pohled
impozantní, na efektu přidá-
vá i „filmový“ poměr stran
21:9 s rozlišením 3440 x 1440
pixelů. Jinými slovy jedenmo-
nitor nabízí dvojnásobný
prostor oproti dvěma full HD
monitorům.
V kombinaci s prohnutím

jsou podobné panely předur-
čeny k akčním hrám, kdy do-
kážou snáze přesvědčit, že se
skutečně díváte očima posta-
vy. Přitom stačilo jen 20° na
každé polovině a rázem je
prožitek intenzivnější i bez
nepříjemného pocitu obklíče-
ní barikádou monitorů. Ohnuté displeje monitorů vás vtáhnou do hry. MIRONET

EVO: SSD disk od firmy Samsung MIRONET

SSD disk. Jak dlouho vydrží?
Největší IT e-shop v ČR

o

pohled
z vlastních očí

inzerce

Ohnutý displej monitoru
vydá za dva klasické



www.metro.cz VODA pátek 6. března 2015 18

Stará pračka se
může prodražit,
přemýšlejte o její
výměně. Energetic-
ká náročnost nové
je podstatně nižší.

Moderní pračky mají až o še-
desát procent nižší spotřebu
než jejich o dvacet let starší
předchůdkyně. Ale úsporněj-
ší jsou také ve srovnání s pár
let starými modely, a to až
o pětadvacet procent.

Kolik vámpračka spotřebu-
je elektřiny, poznáte z ener-
getického štítku, který uvádí
jak energetickou třídu, tak
konkrétní hodnotu spotřeby
energie v kilowatthodinách.
Štítek uvádí sedm energetic-
kých tříd, na trh v České re-
publice a celé EU se ale smí
uvádět pouze modely ve tří-
dách A+ až A+++. Pozor –

i mezi nimi je velký rozdíl:
energetická třída A+++ je
o 32 procent úspornější než

model třídy A.
„Početnější rodiny, které

perou častěji, dosáhnou úspo-

ry podstatně vyšší, a navíc
jim dražší pračka nabídne
řadu komfortních funkcí, vět-

šinou také lepší kvalitu praní
i odstřeďování a někdy i zají-
mavější design. Pro spotřebi-
tele, který hodlá prát podprů-
měrně často, je ale investice
do nejúspornější kategorie
praček ke zvážení,“ říká
mluvčí společnosti Euronics
Bohuslav Komín. Zákazníci
se ale podle něj často rozho-
dují i podle svých předcho-
zích zkušeností s konkrétní
značkou spotřebičů, a v tako-
vém případě má pro ně cena
i energetická náročnost spo-
třebiče pouze doplňkový vý-
znam.
Ze štítku se dále dozvíte kal-

kulaci na základě standardi-
zovaných pracích cyklů, kon-
krétně při teplotě 60 a 40
stupňů při plné a poloviční
náplni. Roční hodnota je počí-
tána při 220 standardních cyk-
lech. Energetický štítek již ne-
uvádí třídu účinnosti praní,
protože všechny modely
musí být povinně pouze ve tří-
dě A. JANA ŠTEFANOVÁ

Důležité údaje, které potřebu-
jete znát pro výpočet ročních
provozních nákladů na pračku.

● Roční spotřeba energie:
166 kW

● Roční spotřeba vody:
11 280 litrů

● Průměrná cena energie za
kWh: 4 Kč

● Průměrná cena za litr vody:
0,08 Kč

● Výpočet nákladů:
Energie:
4 Kč/kWh x 166 kWh = 664 Kč
Voda:
0,08 Kč/litr x 11 280 litrů =
902 Kč
Celkem:
1566 Kč/rok

Zámek Konopiště se v těchto dnech
proměnil v měšťanské sídlo podnika-
tele a průmyslníka Heinricha von
Mattoniho. Filmaři v jeho interiérech
natáčejí výpravný historický seriál Já,
Mattoni o životních osudech člověka,
jehož jméno dodnes nese karlovarská
minerální voda. Kromě Konopiště se
natáčelo i na zámku v Lužanech nebo
v čistírně odpadních vod v Bubenči,
která posloužila jako fiktivní stáčírna
minerálky. Třináctidílný seriál s Davi-
dem a Aloisem Švehlíkovými v hlav-
ních rolích se na obrazovkách objeví
na podzim příštího roku.

„Je to jeden z největších seriálů, co
se v České televizi natočil od revolu-

ce,“ řekl kreativní producent Jan Le-
keš. Tvůrci mají naplánováno 150 na-
táčecích dnů, v seriálu vytvořili 170
hereckých rolí a obsadili více než
3000 komparzistů.

Zakladatel značkyMattoni v seriálu
vystupuje ve třech životních etapách,
vedle Švehlíků ho jako sedmnáctileté-
ho ztvárnil ještě JáchymNovotný. „Vy-
chází se z autobiografie, která je čás-
tečně fiktivní, částečně se opírá o do-
hledatelné historické momenty,“
řekl David Švehlík, který vystupuje
ve většině dílů. V posledních dvou ho
měl původně vystřídat Jiří Bartoška,
kvůli vážné nemoci byl ale přeobsa-
zen Švehlíkovým otcem Aloisem. ČTK

Na kolik vás vyjdou roční provozní náklady na pračku

Konopiště. Je z něj dům
otce známé minerálky

Taťjana Medvecká (vlevo) a Jana Plodková během natáčení ČTK

Cena registrační SMS dle Vašeho tarifu.
Provozovatelem systému je ComGate, a. s.

SMS informace o vodě zdarma
přímo veVašemmobilu

Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
zákaznická linka: 840111112
www.pvk.cz

Nenechte se zaskočit případnou
odstávkou či havárií vody!
Spolehněte se na včasné informace zdarma
přímo do vašeho mobilu.

Zaregistrujte se na www.voda-info.cz nebo
zašlete SMS ve tvaru VEOLIA na číslo 720 001 112.
Zavoláme Vám a Vaši registraci vyřídíme společně.

inzerce

Šetřete vodou. Pomůže vám
k tomu i úsporná pračka



Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926047

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26292

• Až 15000 hotově do 10 min.
na OP bez registru. Radlická
96, P5. 30m nad zastávkou
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18h. T.
77683423127360

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18 h. T. 60393313727364

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
608027698

27659

Práce - nabídka
• Reklamní vydavatelství Kom-
pakt nabízí místo obchodního
zástupce. Požadujeme pracov-
ní nasazení, organizační schop-
nosti, psychickou odolnost, ko-
munikativnost a flexibilitu.
Zkušenosti v obchodu vítány.
Nabízíme zázemí stabilní fir-
my, zajímavou a samostatnou
práci – prodej inzertních ploch
na našich produktech, obvyklý
měsíční příjem 50-70 tis. Kč, po
zapracování služební auto a
další benefity. Informace na
tel.: 608 813 237. 4245

• Hledáme poradce/kyně s
formátem. Činnost ve Vašem
regionu, přičemž auto je nut-
né. Práce je organizovaná na-
ším callcentrem. Žádné vstup-
ní investice. Sms se jménem
na tel. 725610205. 28650

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4098

• Hledáme telefonistky – Pra-
ha, vhodné i pro důchodce.
Odpo. směna Po–Pá
725610501, 251680103. 26241

• Telefonistky do Callcentra
na Praze 5, DPP, Po – Pá.
T:702212046, 251562814.26258

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626395

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2
přijme do prac. poměru ředite-
le Sekce strategií a politik.
Pož.: VŠ mgr. obor, zkušenosti
v oblasti strateg. plán. a rozvo-
je, tvorby koncepč. a strateg.
dokumentů, org. a kom.
schopnosti, znalost obec. prin-
cipů organizace a činnosti veř.
správy, AJ, znalost práce na
PC. Pís. nabídky s prof. životo-
pisem zašlete do 16. 3. 2015
do 16. 00 hod. na e-mail
zenkerova@ipr.praha.eu.26455

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658,
72794812826494

• Přijmu POJIŠŤOVACÍ PORAD-
CE. Rekval. zdarma, fin. podpo-
ra 10-14 tis./měs. + výdělek.
CV: kornelie.leitmancikova
@generali.com26594

• Město Čelákovice přijme do
pracovního poměru VEDOUCÍ-
HOMěstského bazénu (zabez-
pečení chodu bazénu), doba
neurčitá. Bližší info na
www.celakovice.cz26877

• Rekvalifikační kurz Péče o
děti zdarma pro osoby 50+v evi-
denci ÚP v projektu OPPA,
www.prostorprorodinu.cz ,
simonova@prostorprorodinu.cz,
T. 77440213127166

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia D75 kon-
tejner. Požadujeme pracovi-
tost, odpovědnost. Dobrá fyz.
kondice výhodou. Tel:
73728857027351

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé pomocné práce. Vý-
plata 100% druhý den! Možný
výběr směn. Odvoz zdarma za-
jištěn. Volejte po-pá, 9-17
hod. T. 724772129 27379

• Bezpečnostní služba přijme
vrátné a strážné pro Prahu,
vhodné pro SD a ID. Mzda až
80 Kč/hod, věrnostní odměny.
Tel.: 224109445 27529

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 27600

• Hledáme 2-4 lidi do výroby
a skladu zpracování ryb. Mís-
to: Praha 9-Čakovice,
80Kč/hod. Tel:734513843.27633

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 27725

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 27746

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz27768

• Přijmeme truhláře do truh-
lárny v Březí u Říčan, Praha -
východ. Nutný výuční list i bez
praxe. Na HPP. Tel.
736622000, e-mail:
info@techwood.cz27949

• Zavedená cévní ordinace
hledá fyzioterapeutku nebo
zdrav. sestru s lymfodrenáž-
ním kurzem na 0,5 úvazku.
Tel. 257316066.27952

• Hledáme recepční pro admi-
nistrativní budovy v Praze.
Mzda 60,- - 90,-Kč/hod netto.
Požadujeme čistý TR, základy
AJ. Volejte na tel. č.
724328126, 251560953 (Po-Pá
9-16 hod).28162

• Hledáme asistenta-ku ředi-
tele malé společnosti v Praze
4 zabývající se obchodem,
stavbami a cestovním ruchem.
Iniciativa a dobrá angličtina
nutná. Nástup ihned. Ubytová-
ní možné. Spojení:
777771170-2,nikola@alpin.cz. 28172

• Obchodní firma specializo-
vaná na prodej materiálů pro
střechy hledá zaměstnance na
pozici obchodního zástupce.
Práce na HPP, prodejna Praha
Uhříněves. Praxe v oboru vítá-
na, nástupmožný ihned. V pří-
padě zájmu zašlete životopis
e-mailem na adresu:
mach@stavinvest.cz28178

• Společnost z Prahy přijme
reprezentativní zaměstnance
ostrahy, nutný čistý TR, CV po-
sílejte na
provoz@solidfacility.cz28181

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze. Mzda 60,- - 80,-
Kč/hod netto. Volejte na tel. č.
724328126, 25560953 (Po-Pá
9-16 hod).28234

• LAHŮDKY CAJTHAML při-
jmou : 1/ technologa do cukrář-
ské výroby. Předp. skvělá orien-
tace v oboru, kreativita, 2/ pro-
vozní/ho do výrobny, před. :ori-
entace v oboru, autorita. CV na
email
v.krucka@lahudkycajthaml.cz,
tel. 725562771.28238

• Přijmeme bezp. prac. na os-
trahu logistického areálu v
Bezděčíně. Nabízíme dobré
fin. ohodnocení, požadujeme
čistý TR. Tel: 602337008. 28272

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyzické kondici, nástup ihned.
CV: info@transakta.cz; Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 28275

• BS přijme pracovníky na re-
cepci a ostrahu objektů v Pra-
za. Znalost AJ výhodou. SWBC
- service, a.s., Tovačovského
92/2, P3. Tel. 603142980 28279

• Hledáme OSVČ izolatéry
pro dlouhodobou spolupráci,
výdělek 25-35 000měsíčně. Te-
lefon 602305186 28722

• Přijmu pracovníky ostrahy
pro obchody v Praze, čistý TR,
fyzická zdatnost, flexibilita,
plat 15-17 000 Kč. Tel.
77790921128729

• Přijmeme ženu na DPČ na
večerní úklid - 3x týdně, místo
Praha- Horní Počernice. tel.
60266767028732

• Hledáme zručnou paní na
šití nylonových pouzder a po-
dobných výrobků. Pracoviště
Bašť (u Líbezníce a okolí)
popř. práce doma. Vlastní
stroj vítán. Tel: 272 660 617,
email: klepetkova@obrana.cz 28734

• Přijmeme ženy na ranní
úklid kanceláří na Florenc, na
Prahu 1 a na večerní úklid na
Prahu 8 - Karlín. Tel.
25155688128769

Služby - nabídka
• Domov pro seniory
Pňov-Předhradí 30 minut od
Prahy, nabízí 2 volná místa k
ubytování žen. Poskytujeme
komplexní péči seniorům, kteří
jsou odkázáni na pomoc druhé
osoby 24 hodin denně. Informa-
ce na tel. 603828040, p. Farkašo-
vá, www.domovpredhradi.cz. 26698

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 28146

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
v Praze zaměstnaným a prově-
řeným zájemcům, možnost
sjednání garantovaných pla-
teb. Volejte 777884183,
241414830.24821

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976726689

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26789

• Lékařka z Prahy hledá byt k
pronájmu jakékoliv velikosti
od 9-25 tis za měsíc. Děkuji za
nabídku. Tel/Sms: 777955824 27993

• Pracující pár hledá proná-
jem čistého bytu u dobrého
spojeníMHD. Nekuřáci bez zví-
řat, ideálně od 15.3. Cena do
12tis. Za nabídky děkujeme.
77508849828003

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930428221

• Pár stř. věku hledá dlouhod.
pronájem bytu v Praze, nejlé-
pe nezařízený. Odkup bytu
možný. 773407403 28251

Auto-moto - poptávka
• Koupím auto jakékoli nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené s doklady i bez do
ceny 2000,- Kč. Praha a střední
Čechy. Tel. 723254982 268

Vysokoškolská menza v centru Prahy
přijme ihned účetní-pokladní
Praxe ve stravovacím zařízení vítána.

Přihlášky zasílejte na
ludek.bradac@kam.cuni.cz

nebo tel.: 224 422 061, 604 584 843

Školní jídelna Karlínského gymnázia
hledá

pracovní sílu na zástup
za dlouhodobou nemoc

Nástup možný ihned.
V případě oboustranné spokojenosti

možnost prodloužení pracovní
smlouvy od srpna 2015.

Podmínkou je vyučení v oboru
nebo pracovní zkušenost v oboru.

Zájemci se hlásí paní evě Veisové
na tel.: 606 257 180.

Přijmu schoPné lidi
na zápis a odečet
odběrných míst
plynu a elektřiny

nabízím služební auto
nástupní plat 18.000 Kč

volejte: 727 823 073

security, spol. s r. o.

PřijmemerePrezentativní
a komunikativní Pracovníky

naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
• mzda až 90,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
obchodních prostor, administraivních budov a zdrav. zařízení

Pracovní náplň: úklidové práce, strojové čištění, pomocné práce
Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní omezení
zázemí stabilní irmy, zajímavé inanční ohodnocení

Kontakt: +420 776 043 158, email: info@gsus.cz
www.gsus.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

BRIGÁDYV PRAZE
NÁSTUP IHNED

pokladní, prodej lahůdek,
doplňování

Tel. 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT pátek 6. března 2015 20

Další výrazný
úspěch si připsali
čeští biatlonisté.
Namistrovství svě-
ta ve Finsku ovládli
smíšenou štafetu.

Úvodní závod světového šam-
pionátu v Kontiolahti vyšel
české čtveřici na výbornou.
Veronika Vítková na prvním
úseku odvedla skvělý běžec-
ký výkon a předávala Gabrie-

le Soukalové na prvním mís-
tě. Její kolegyně zastřílela na
obou položkách čistě a muž-
ská část českého kvarteta
měla pořád výtečnou pozici.
Michal Šlesingr překonal

horkou chvíli při stojce a On-
dřeji Moravcovi předal dru-
hý. Český finišman pak doká-
zal díky skvělé střelbě a vyni-
kajícímu běhu dotáhnout šta-
fetu ke zlatu. Druhá Francie
ztratila v cíli dvacet vteřin,
třetí bylo Norsko. „Může nám
to pomoct do dalších závodů,
už budeme uvolněnější,“
smála se Vítková. PAVEL URBAN Ondřej Moravec dojel pro zlato s českou vlajkou. TASS

• Bez práce a single! Dlou-
hý sex na hraně! Vytoč
844 844 099, 5Kč/min.
• TIP! Atraktivní orientální krás-
ky! Neváhej a piš! SMS ve tvaru
64MKZ a text na 909 15 50
• Neztrácej čas s nezkušenou!
Pojď do mě, stále sexy a chtivé
šedesátnice! Helga! Brnkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 12REG
a tvůj text!
• Uhas svou neutuchající
touhu po ponižování a svěř
se do rukou nekompromisní
DOMINY, otroku! Volej HNED
909 801 801 kód SKJ59

• Pokojné manželství se pro-
měnilo v peklo. Manžel si užívá
zálety a já čekám doma s ve-
čeří. Už nechci být naivní, ale
budu jednat. MILENEC, SEX,
ZÁBAVA! Julie 32. Zavolej mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 53LKP
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Pardubice i Plzeň
srovnaly série
Ve druhých duelech před-
kola play-off hokejové ex-
traligy uspěly včera cel-
ky, které o den dříve pro-
hrály. Plzeň porazila Mla-
dou Boleslav 2:1 a srovna-
la stav série na 1:1. Vítko-
vice podlehly Pardubicím
2:4 a také tato série je vy-
rovnaná. Třetí zápasy se
hrají zítra. ČTK

Byty - poptávka
• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 13879

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524796

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363625721

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu
nebo domu v Praze a okolí. Po-
radenství zdarma. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte
60526073626315

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126746

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel/Sms: 773 109 561. Rk
nevolat.27974

• 300 tis. Kč JEŠTĚ DNES! Sou-
kromá osoba koupí byt v Pra-
ze v jakémkoliv stavu. Exeku-
ce a právní vady uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 27981

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNYbytů, exekuce, zástavy, pri-
vatizace, výkup bytů, zálohy.
www.rkzoom.cz, tel.: 77636363625743

Vzdělávání - nabídka
• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní v oboru Elektrotechnika.
Školní docházka v podobě
osmi víkendových soustředě-
ní, která se konají v Žatci. Uby-
tování po dobu soustředění za-
jištěno. Další informace Vám
poskytneme na tel:
736605905.28134

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyřeší-
me cokoli – privatizaci, právní
vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222225622

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400026679

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126703

Seznámení
• VŠ 44/184/83 svobodný,
bez závazků, s bytem v Praze
rád pozná štíhlou ženu do 37
let pro život. Prosím SMS na
tel. 720678953 13859

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1.200
Kč/den, t. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz27955

• PRONÁJEM stánků – Praha
2, Nám. Míru, 21.03 –
6.4.2015, Tel. 602367605,
WWW.VELIKONOCNITRHY.CZ28195

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 040890

• Starý perský koberec, obra-
zy a starožitný nábytek koupí
sběratel. Tel.: 602218721. 27669

• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865 4871

Španělský jezdec formule 1
Fernando Alonso měl nedáv-
no při testování ošklivou ne-
hodu. Když se pak probral
z bezvědomí, ocitl se v roce
1995. Na otázky, jestli ví, kdo
je a co dělá, odpověděl: „Jsem
Fernando, závodím na moto-
kárách a chci se stát pilotem
formule 1.“ Nyní už třiatřice-
tiletý Alonso si z nehody, kdy
tvrdě narazil do zdi, nic nepa-
matuje. Po otřesumozku strá-
vil v nemocnici tři dny na po-
zorování. Okolo přesných pří-
čin nehody stále panují nejas-
nosti. Aby předešel možným
komplikacím, vynechá dvoj-
násobný mistr světa první
závod nové sezony F1, který
se jede 15. 3. vMelbourne. ČTK

Oba bojovali se zdravotními
problémy, ale na pražském
halovém ME v atletice doufa-
jí, že můžou získat medaili.
Petr Svoboda se představí

na trati 60 metrů překážek.
V roce 2011 v Paříži evropský
šampionát vyhrál, pak ho ale
trápily téměř tři roky zdravot-
ní lapálie s achilovkou, až
loni na ME v Curychu se vrá-
til pátým místem. Jenže pak

se zase ozvalo tělo. Tentokrát
druhá šlacha, záda a koleno.
„Bolístky jsou pryč. Myslím,
že můžu běžet čas kolem
7,55, což by na medaili moh-
lo stačit,“ řekl Svoboda.
Podobně je na tom Denisa

Rosolová, která se představí
na čtyřstovce. Také ona má
zlato z Paříže, ale i ji zbrzdily
v přípravě na šampionát
v Praze problémy s Achillo-

vou šlachou. „Manko jsme
ale dohnali. Teď už se ne-
můžu na nic vymlouvat,“ je
odhodlaná osmadvacetiletá
běžkyně, která si věří na me-
daili. „Kdybych na ni nemys-
lela, ani by se mi nechtělo zá-
vodit,“ dodala Rosolová. Šan-
ci na cenné kovy ale mají
i další čeští reprezentanti.
Šampionát trvá v pražské O2
areně až do neděle. PUR a ČTK

Hned gól
Hokejista Marek Židlický
zažil skvělou premiéru
v dresu Detroitu. Pomohl
mu k výhře 2:1 nad Ran-
gers gólem. AP

Geniální vstup do MS!
Češi mají ze štafety zlato

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA4

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za hodinky PRIM,
OMEGA (i nejdoucí), kupujeme

i jiné značky.
Až 8 000 Kč za šperky z českého
granátu (i poškozené), dále

kupujeme starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli, uniformu,

vyznamenání.

PLATBA HOTOVĚ
Přijedeme rádi po celé ČR

Návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Dále kupuj. nábytek do r. 1975, veškeré
mince, housle, pohledy, fotoaparáty,
knihy, obrazy, sklo, porcelán, koberce,
vánoční ozdoby, texil, šicí a psací stroj,

atd., CELÉ POZŮSTALOSTI!

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

Medaile. Před domácím publikem
je z haly chtějí Rosolová i Svoboda

Intimní

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Alonso. Myslel
si, že je mladík



www.metro.cz SPORT pátek 6. března 2015 21

Bez opor, ale s od-
hodláním vstupují
čeští tenisté do
1. kola Davis Cupu.

Dnes odpoledne nastoupí
jako první na kurt ostravské
ČEZ Areny Lukáš Rosol a pře-
kvapivě nominovaný 133.
hráč světa Thanasi Kokkina-
kis. Po nich se představí Jiří
Veselý a Bernard Tomic. Roz-
hodl o tom včerejší los.
Očekává se, že do případ-

ných nedělních dvouher
Kokkinakise nahradí jeden z dvojice Groth, Hewitt.

„Máme vyrovnaný tým a udě-
lal jsem to proto, abychom
rozložili síly na celý víkend,“
řekl k překvapivému nasaze-
ní osmnáctiletého Kokkinaki-
se australský nehrající kapi-
tánWally Masur.
Jeho český protějšek Jaro-

slav Navrátil by při absenci
Tomáše Berdycha a Radka Ště-
pánka rád spoléhal na Rosola
s Veselým. I když do sobotní
čtyřhry nahlásil nováčky Ada-
ma Pavláska a Jana Mertla.
„Musím počkat po dvou-
hrách. Uvidím, jak budou vy-

padat ti dva a podle toho roz-
hodnu debla. Je možné, že
vše odehrají Rosol s Veselým,
ale jasnou představu ne-
mám,“ uvedl Navrátil.
Český tým narazil na Aus-

trálii naposledy v roce 1997,
tehdy v Adelaide ale neuhrál
ani bod. Vítěz se ve čtvrtfiná-
le utká s tím lepším z dvojice
Itálie a Kazachstán.
Kromě Ostravy se bude

hrát 1. kolo Světové skupiny
také v dalších sedmi měs-
tech. Třeba Švýcaři se v Belgii
musí obejít bez dua Federer,
Wawrinka. PUR a ČTK

Vážně zraněný skokan na ly-
žíchNicholas Fairall z USA do-
stal další velkou pomoc, aby
mohl pokrýt vysoké náklady
na léčbu. Olympijský vítěz ze
Sappora Wojciech Fortuna
splnil svůj slib a prodal 43 let
starou zlatou medaili, která
Fairallovi přinesla 25 tisíc do-
larů. Cenný kov koupila oděv-
ní firma oblékající polskou re-
prezentaci skokanů. ČTK

Westbrook zářil i s maskou
Jen čtyři dny po operaci zlomené lícní kosti nastoupil
basketbalista Russell Westbrook za Oklahomu do utkání
NBA. K výhře 123:118 nad Philadelphií dotáhl svůj tým
49 body, 16 doskoky a 10 asistencemi i s ochrannou
maskou. Westbrook si připsal už čtvrtý triple double za se-
bou, to naposled dokázal v roce 1989 Michael Jordan. AP

Lukáš Rosol se na úvod utká s Thanasim Kokkinakisem. ČTK

Nečekanou absenci na turnaji
v Indian Wells ohlásila čtvrtá
tenistka světa Petra Kvitová.
Na prestižním podniku se

jí sice nikdy moc nedařilo,
ale důvodem odhlášení z tur-
naje má být velká únava
z předchozího programu.
„Jsem velice zklamaná, že

jsem se musela odhlásit z In-
dian Wells. Bohužel se cítím
v posledních týdnech na kur-
tu unaveně a nejsem schopná
hrát na sto procent,“ vzkáza-
la Kvitová v oficiálním prohlá-
šení. Česká hráčka sice na
úvod sezony vyhrála turnaj

v Sydney, na Australian Open
ale vypadla už ve 3. kole a dal-
ší brzká vyřazení potkala Kvi-
tovou na následných turna-
jích v Dubaji a Dauhá. V obou
případech se její přemožitel-
kou stala Španělka Carla Suá-
rezová.
Otázkou je, kdy se česká

jednička na kurty vrátí. Na
přelomu března a dubna se
hraje další prestižní podnik
v Miami, ovšemmůže se stát,
že se Kvitová objeví až v ost-
ravské ČEZ Areně při semifi-
nále Fed Cupu proti Francii
(18. až 19. dubna). PUR a ČTK

Jediná výhra je dělí od histo-
rického úspěchu. Basketba-
listky ZVVZ USK Praha mů-
žou v případě dnešní výhry
nad španělskou Salamankou
postoupit do semifinále Ev-
ropské ligy.
„Jít do Final Four poprvé

v historii USK je obrovskámo-
tivace. Určitě se tam těšíme
a uděláme pro postup všech-

no,“ řekla Jana Veselá. Ta
byla klíčovou hráčkou při
úternímprvnímduelu ve Špa-
nělsku, kde tým USK vyhrál
těsně 50:48. Odvetný duel se
hraje v hale Královka dnes od
18 hodin.
V boji o medaile se z čes-

kých klubů ocitl v Eurolize za-
tím jen IMOS Brno. V roce
2006 dokonce vyhrál. ČTK

Fortuna. Prodal
zlato pro kolegu

Dědová získala
evropský bronz
Juniorská pistolářka Anna
Dědová získala na mistrov-
ství Evropy ve sportovní
střelbě ze vzduchových
zbraní bronzovou medaili.
V nizozemském Arnhemu
obsadila Dědová se svými
krajankami Krykorkovou
a Získalovou čtvrté místo
v soutěži družstev.

Do finále prošli
Juška a Prášil
Z kvalifikací včera na halo-
vém ME v Praze postoupil
dálkař Radek Juška, které-
mu výkon 779 cm stačil
na osmé místo. Z českých
koulařů prošel do dnešní-
ho finále jen ze čtvrté
příčky Ladislav Prášil s vý-
konem 20,50 metru. Neu-
spěli Marcell a Staněk. ČTK

Fotbalová Synot liga pokraču-
je 19. kolem, které ale bude
ochuzené o duel vedoucí Plz-
ně se Slavií kvůli onemocně-
ní hráčů Viktorie.
I tak ale skýtají ostatní zá-

pasy slušnou podívanou. Na-
příklad už dnes vpodvečer
(18 hodin) přivítá Brno Ostra-
vu. Do souboje týmů z dvou
velkých měst jde domácí
Zbrojovka s nepříjemnou do-
mácí bilancí, když z posled-
ních pěti zápasů před vlast-
ním publikem čtyřikrát pro-
hrála. Kdyby však Brno zvítě-
zilo, dotáhne se na Baník na
rozdíl jediného bodu. Hosté
však budou chtít navázat na
výkon z duelu se Spartou (1:1).

Sobotní program načne
duel Mladé Boleslavi s Český-
mi Budějovicemi. Jihočechy
povede poprvé František Ci-
pro, který v týdnu nahradil
na postu trenéra Dynama Lu-
boše Urbana.
V dalších utkáních vyzve

Slovácko poslední Hradec, Bo-
hemians Praha 1905 hostí Pří-
bram a Jihlava se pokusí vy-
zrát na průběžně třetí Jablo-
nec. Večer pak tápající Libe-
rec hostí Teplice.
Kolo zakončí v neděli

v 18.45 hodin malé pražské
derby mezi Spartou
a Duklou. Letenští se v přípa-
dě výhry mohou bodově do-
táhnout na Plzeň. PUR

Kvitová. Hlásí pauzu

Citát

Beru si nějaký čas na
odpočinek, abych
nabrala energii pro
zbytek sezony.
PETRA KVITOVÁ, ČESKÁ TENISTKA

Euroliga. USK Praha
je blízko semifinále

Zprávy krátce

Bitvu s Austrálií
odstartuje Rosol

Program zápasů

Dnes se v Ostravě začíná až
v 15.30, oba víkendové dny
se bude hrát od 13.30 hodin.

● Pátek: Rosol–Kokkinakis,
Veselý–Tomic

● Sobota: Pavlásek, Mertl
–Groth, Hewitt

● Neděle: Rosol–Tomic, Vese-
lý–Kokkinakis (jména se mo-
hou ještě změnit)

Liga. Bitva velkých
měst i malé derby



Čím myslíte, že pořad Gondíci
s.r.o. diváky zaujme především?
Dalibor: Pořad by měl diváky zau-
jmout už názvem, pak graikou, bar-
vami, a hlavně obsahem. Má široký
záběr od zahrady přes bydlení, životní
styl, cvičení, vaření, objeví se v něm
různé zajímavé tipy na renovace bytů
a domů. Šíře témat je opravdu pestrá
a chceme, aby lidi pořad bavil i po vi-
zuální stránce.

Do jaké míry jste jeho tvůrci?
Adéla: Prvotní nápad vzešel z tele-
vize Prima, která nám nabídla mož-
nost natáčet nový pořad. Domluvili
jsme se, že bude víc o životním
stylu, protože ten zajímá každého
– od pětadvacetileté slečny po lidi
v důchodovém věku. A do životního
stylu patří leccos – od zahrádkaření
po rady, jak a čím vyma-
lovat byt, co uvařit, jak
jíst zdravě, výroba
klobouků, ško-
la smyku. To
všechno po-
stupně v na-
šem pořadu
diváci uvidí.

Jak se vám líbí
vila, v níž vás
diváci uvidí?
Dalibor: Vila
má pěknou za-
hradu, kuchyň,
zimní zahradu i te-
rasu. Není to ultramoderní vila ani sta-
rý dům, je uvnitř velmi chytře vyřeše-
ná, její interiér je prakticky vymyšlený,
což se nám přesně hodí.

Jakýobor nebo téma, kterýmsebude
pořad zabývat, je vám nejbližší?
Adéla: Kuchyň není úplně moje do-
ména. Na otázku, jakou mám ráda ku-
chyni, odpovídám, že čistou a uklize-
nou. Když mám něco uvařit, většinou
volám Daliborovi, ať mi poradí. Chci,
aby mi dal tip na něco rychlého a zdra-
vého. A protože on často běhá, obvyk-
le se mu dovolám, když někam běží.

Dalibor: To je pravda, většinou mi
volá o radu ve chvíli, kdy běhám,
jsem taková kuchařka v běhu. Adéla
mi říká, že bych si tenhle způsob rad
měl nechat patentovat.

uvařit, jak
výroba
-

la
-
ň,

Adéla: Z okruhu témat, kterými se
budeme v pořadu zabývat, se nejvíc
těším na nápady od různých designé-
rů a tipy na úpravy a renovaci bytů,
zajímají mě i novinky na trhu. Těším
se taky na inspiraci pro práci rukama,
různé kreativní výtvarné činnosti, kte-
ré pak můžu vyzkoušet doma s dcer-
kou. Na podobné věci mám docela
trpělivost a baví mě. Taky mě zajímají
různé druhy cvičení. Já sama jsem
propadla cvičení na Power Plate.
Když nemáte moc času, tohle je ide-
ální způsob, jak se udržet ve formě.

Dalibore, na co jste nešikovný
zase vy?
Dalibor: Nepřipadám si jako extra
zručný člověk. Ale přesto jsem spoustu
věcí ve svém bytě udělal nebo opra-
vil. Přiznám se, že nejsem moc šikov-
ný na truhlařinu. Nemám obrazovou

vzájem, ale vždy v dobrém. Někdy
mě Aduš opravdu překvapí tím, že
se u vaření ptá na – podle mě –
základní věci. Ale neutahuju si z ní
a vždycky jí poradím.

Natáčeli jste vtipnou znělku,
hodně jste se u toho vyblbli. Kte-
rá rekvizita vás nejvíc bavila?
Adéla: Natáčeli jsme dvě polo-
hy – jednu moderní lifestylovou,
druhou pracovní, kdy jsem měla
na sobě zástěru a holínky a v ruce
třeba motyčku. Točili jsme před
zeleným plátnem, tak natáčení pů-
sobilo trochu jako pantomimická
etuda. Asi nejvtipnější se mi zdála
slunečnice, vyzkoušela jsem u ní
snad všechny pózy, od romantic-
ké až po ztřeštěnou. Nebo cedule,
kterou jsme přenášeli. Lezli jsme
různě nad a pod ní, já jako slečin-

představivost a ani nejsemmoc kovaný
v malířství, designu, ale to zase moc
bavíAduš, takže se krásně doplňujeme.

Společně moderujete už řadu let.
Máte nějak rozdělené role?
Adéla: Jistě, on je chytrý a já jsem
za tu praštěnou (smích). Ne, vážně.
Jak už jsem říkala, Dalibor je šikovný
v kuchyni a taky je hodně sečtělý. Do-
káže nejen připravit různé zeleninové
saláty, do nichž používá zdravé in-
gredience, ale taky ví, co v těle dělají
a proč je dobré je jíst. Dalibor je i vel-
mi manuálně zručný, leccos dokáže
doma opravit. Občas mi to ale nedá
a trochu tu jeho serióznost shazuju.

Utahujete si někdy ze sebe
navzájem?
Dalibor: Občas jeden druhého
provokujeme a špičkujeme se na-

ka jsem měla vysoké podpatky, tak
jsem u toho patřičně balancova-
la. Dělala jsem si legraci sama ze
sebe. Mám ráda, když dokážu lidi
pobavit a oni se smějí.

Dalibor: Natáčení bylo hravé,
chvílemi až bláznivé a oba nás
bavilo. Spousta vtipných situací
vznikla až na místě. Kluci ze štábu
říkali, že neviděli, aby někdo bě-
hem pár vteřin vystřídal tolik ob-
ličejů a grimas. To máme s Aduš
taky společné.

Dalibore, s čím na oplátku radí
sestra zase vám?
Dalibor: Já jí radím s praktickými
věcmi a ona mi pomáhá s pohledem
na svět. Důležité je, že jsme si oba
navzájem s radami kdykoliv k dispo-
zici. Prostě takoví Gondíci s. r. o.


